
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības m*m oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot gfibfi mm)mM svētdienas un svētku dienas

191. num. Piektdien, 1939. g. 25. augustā Divdesmitotrais gads

Saturā
Ārlietu ministra paziņojums par to, ka

š. g. 28. augustā stājas spēkā 1938. g.

12. sept. Zenevā parakstītais „Protokols

par 1933. g. 11. o'kt. konvencijas audzi-

noša rakstura fiimu starptautiskās ap-

grozības atvieglošanai IV, V, VI, VII, IX,

XII un XIII pantu piemērošanu".

Instrukcija par Latvijas profesiju kamerai

pakļautām personām.

Paziņojums.
Saskaņā ar Tautu Savienības ģenerālsekretāraš. g. 29. jūnijapaziņojumu,Ženevā

1938. g. 12. septembrī „Protakolupar 1933. gada 11. oktobra konvencijas audzinošarakstura filmu "Starptautiskās apgrozības atvieglošanai IV. V, VI, VII, IX, XII

un XIII pantu piemērošanu" parakstījušas sekojošas valstis:

Saskaņā ar Tautu Savienības ģenerāl-

sekretāra š. g. 29. jūnija paziņojumu, Že-

nevā 1938. g. 12. septembrī parakstīto un

..Valdības Vēstneša" 1939. g. 14. jūlijā

155. num. izsludināto „Protokolu par

1933. gada 11. oktobra konvencijas audzi-

noša rakstura filmu 'Starptautiskās apgro-

zības atvieglošanai IV, V, VI, VII, IX, XII

un XIII pantu piemērošanu" parakstījušas

sekojošas valstis: Dienvidafrikas Ūnija,

Dānija, Ēģipte, Grieķija, Indija, Īrija, Lat-

vija, Norvēģija, Zviedrija un Šveice, ar ko

sasniegts protokola 111 pantā paredzētais

10 valstu parakstītāju skaitlis.

Pēc protokola 111 p. 2. pk. noteikumiem

tas stājas spēkā sešdesmit dienas pēc Tau-

tu Savienības ģenerālsekretāra paziņoju-

ma, t. i. 1939. g. 28. augustā.

Rīgā. 1939. g. 24. augustā.

Ārlietu ministris V. M un te r s.

9. Rēzeknes kājnieku pulka 20. gadsvētkus
atzīmējot, Rēzeknes pilsēta vakar, 24. au-

gustā, bija tērpusies karogu rotā. Rēzeknes

garnizona karavīru mītnes, virsnieku klubs

un Armijas sporta laukums, kur šodien no-

tiks pulka svētku parāde, jau ao agra

rīta bija rotāti zaļumiem un valsts karo-

giem. Svinības 'ievadīja ar gājienu uz Rē-

zeknes 'brāļu kapiem. Gājienā piedalījās

Rēzeknes kājnie'ku pulks, Rīgas Skolnieku

rotu biedrības delegācija ar karogu un

visu vietējo iestāžu aUbildīgie darbinieki.

Gājiena priekšgala nesa vaiņagus. Brāļu

kapes uzrunu sacīja Rēzeknes garnizona

priekšnieks poilkv. Ceplītis, uzsverot, ka

daudzi mūsu labākie 'dēli, atbrīvojot dzim-

to zemi, nav žēlojuši savu dzīvību un ar

saviem darbiem rādījuši priekšzīmi visiem

dzimtās zemes kopējiem un sargiem, un

pulka vārdā nolika vaiņagu. Rīgas skol-

nidku rotu biedrības vārdā vaiņagu pie kri-

tušo varoņu piemiņas zīmes nolika delegā-

cijas vadītājs K. Grubergs. Pēcpusdienā

Rēzeknes luterāņu draudzes un garnizona

Sv. Vienības baznīcā notika svinīgs diev-

kalpojums, kurā ieradās pulka virsnieki,

vietējo iestāžu darbinieki, instruktori un

kareivji. Dievkalpojumā piedali jās Rēzek-

nes garnizona mācītājs Fr. Kramiņš, Kār-

savas garnizona mācītājs M. Blodnieks un

Ludzas garnizona mācītājs J. Vidulejs.

Svinīgo aktu 'brāļu kapos un pulka svētku

dievkalpojumu 'kuplināja pulka instruktoru

korĶ jjn orķestris.

9. Rēzeknes kājnieku pulka 20 gadu

jubilejā ar ordeņiem un to goda zīmēm

apbalvoti: ar Viestura ordeņa 3. šķi-

ru: pulka štāba priekšn. L. k. o. k. pulkv.-
leitn. Jēka'bs Zeltiņš (ar šķēpiem), ba-

taljona komand. pul'kv.-<leitn. Konstan'tlns-

Valdemārs Lielais (ar šķēpiem) un

saimniec. pridkšn. pulkv. J lei'tn. Jānis Lī-

cis (ar šķēpiem); ar 4. šķiru: bataljona

komand. pul'kv. leitn. Osvalds Skudru-

-1 i s (ar šķēpiem) un rotu komandieri kap-

teiņi: L. k. o. 'k. Jānis B i r z n i e k s (ar

šķēpiem), L. k. o. k. Jēkabs V ar e n s (ar

šķēpiem), L. k. o. k. Rūdolfs A b e 1 t i ņ š

(ar šķēpiem), L. k. o. k. Roberts K r ū k -

1 i s (ar šķēpiem), Kārlis Z e i d m a n i s

(ar šķēpiem), Ēvalds S a 11 u p s (ar šķē-

piem), Jānis Miervaldis, Jānis Zvir-

bulis un Juliuss Mārtiņsons; ar

5. šķiru: rotas komand. kapt. Eduards

Melbā r d i s, baterijas komand. kapt.

Romāns Budbergs, baterijas vec.

virsnieks kapt.-leitn. Aleksandrs Z ī g u r s

(ar šķēpiem), rotas komandiera palīgs

virsleitn. Georgs Jansons un vada ko-

mandieri virsleitnanti: Valdemārs Ka-

pe ik s un Richards Auni ņ š, orķestra

vadītājs admin. leitn. Kārlis L a g z d i ņ š

(ar šķēpiem); rotu virsseržanti virsnieka

vietnieki: L. k. o. k. Bruno Rūdzis (ar

šķēpiem), Jānis Strauss (ar šķēpiem),

Kārlis Strauss un Jānis V ī to 1 i n š( ar

šķēpiem); vada'seržants L. k. o. k. virsn.

vietn. Jānis Ve i tma n i s (ar šķēpiem).

Ar Atzinības krusta 5. šķiru: saimn.

daļas kaneīejas priēkšn. admin. kapt.

Edgars P od i s s un ieroču meistars admin.

virsleitn. Kārlis Alsi ņ š. Ar Viestura

ordeņa goda zīmes 1. pakāpi: rotas virs-

seržanti: virsn. vietnieks Kārlis Apinis

un virsseržanti: Kārlis Odi ņ š, Teodors

Rube n i s, Ernests Jēkab sons un

Jānis Krūmiņš, vada seržants virsn.

vietn. Pēteris Ozoliņš un vec. ieroču

atslēdznieks virsn. vietn. Emils Plau-

dis; ar 2. pakāpi: vada seržanti, virsn.

vietnieki: Ādolfs Mar šaus, Antons

Zvirbulis, Jānis C v e t ko v s un virs-

seržants Indriķis Priekalns; telefona

mechaniķis, seržants Alfrēds Ronī t i s;

vada seržanti seržanti: Alfrēds Pavārs,

Luka Š ar i g i ns, Pauls P i 1 s u m s, Ža-

nis Remesi >. Teodors K nos p e, Jo-
hans-Augusts Stops, Aleksandrs An-

dersons, Aleksejs Belousovs un

Alfrēds Robežni e k s; mantzinis ser-

žants Jānis Krastiņš; grupas koman-

dieris virsn. vietn. Kārlis Kaminskis

un vec. muzikants seržants Reinholds

Peičs; ar 3. pakāpi: mantzinis kaprālis

Jēkabs Ošs un grupu komandieri kaprāli:
Dominiks-Arvids S e c i s, Kārlis Dižais

un Valdemārs Krirn s. Ar Atzinības

krusta goda zīmes 3. pakāpi: medic. feld-

šeris seržants Kazimirs Pukst s un

amatnieks Hugo Krievs; ar 4. pakāpi:

vec. rakstvedis admin. kaprālis Žanis

Ce'lms; medic. feldšeris admin. kaprālis
Alberts Naglis; vec. muzikants admin.

kaprālis Pāvils Blaževies-Juchņe-

vičs un vec. maizes cepējs Feodors

Pjatni c e v s.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcija par Latvijas profesiju
kamerai pakļautām personām.

Apstiprinu. Rīgā, 1939. g. 24. augustā

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

1. Likuma par Latvijas profesiju ka-

meru 2. pantā nosauktām kamerai pakļau-

to darbinieku nozarēm pieskaitāmas turp-

! mākos pantos minētās personas.

2. Agronomi:

a) personas, kas ieguvušas agronoma

grādu Latvijas universitātē vai Jelgavas

lauksaimniecības akadēmijā, vai ikas līdz

1917. g. 1. novembrim beigušas augstākas

lauksaimniecības mācības iestādes bijušā

Krievijā;

b) personas, kuru izglītības cenzu Lat-

vijas universitāte vai Jelgavas lauksaim-

niecības akadēmija atzinušas par līdzvēr-

tīgu „a" punktā minētās mācības iestādēs

iegūtām;

c) personas, kam nav iepriekš nosaukto

[ tiesību, bet kas līdz 1922. g. 20. augustam

uzņemtas un turpina sastāvēt par aktīviem

biedriem Latvijas agronomu biedrībā, vai

kas izpilda agronomu vietas valsts, paš-

valdību un Latvijas lauksaimniecības ka-

meras dienestā.

3. Arķit ek t i un inženieri:

a) personas, kas ieguvušas Latvijas

universitātē arķitekta vai inženiera grādu,

vai kas beigušas teclmiskās augstskolas

bijušas Krievijas teritorijā līdz 1918. g.

18. novembrim vai Teclmisko augstskolu

Rīgā pēc 1918. g. 18. novembra;

b) personas, kas beigušas pārējo zemju

teclmiskās augstskolas līdz 1919. g.

28. septembrim, ja Izglītības ministrija tām

apstiprinājusi grādu, izdodot attiecīgu ap-

I liecību;

c) personas, kas beigušas teclmiskās

augstskolas bijušās Krievijas teritorija pēc

1918. g. 18. novembra, vai pārējo zemju

augstskolas pēc 1919. g. 28. septembra, ja

tām grādu apstiprinājis Ministru kabinets.

4. Ārsti:

a) personas, kas Latvijas universitātē

vai arī līdz 1918. g. 18. novembrim kādā

bijušās Krievijas universitātē ieguvušas

diplomu un reģistrētas Veselības de-

partamentā;

:b) personas, kas ieguvušas attiecīgu

'diplomu kādā ārzemes augstskolā un kam

Veselības departaments atļāvis nodarbo-

ties ar ārsta praksi Latvijā.

5. Augstskolu mācības spēki:

a) Latvijas universitātē: profesori,

vecākie docenti, docenti, privātdocenti,

'lektori, prožektori, vecākie asistenti, asis-

tenti un jaunākie asistenti;

b) Jelgavas lauksaimniecības

akadēmijā: profesori, vecākie docenti,

docenti, lektori, vecākie asistenti, asistenti

un jaunākie asistenti;

c) Konservatorijā: profesori, ve-

cākie docenti, docenti un skolotāji;

d) Mā'kslas akadēmijā: profesori,
vecākie 'docenti, docenti, klašu vadītāji,

vecākie klašu vadītāji, meistardarbnīcu

vadītāju palīgi, lektori un skolotāji;

e) Herdera institūtā: kārtējie un

ārkārtējie profesori, vecākie un jaunākie

docenti, privātdocenti, lektori, vecākie un

jaunākie asistenti

6. Farmaceiti:

personas, kas reģistrētas Farmācijas

pārvaldē kā farmaceiti vai kā farmaceitu

palīgi saskaņā ar Farmācijas likuma

109. pantu.

7. Juristi:

a) personas, kas 'beigušas Latvijas uni-

versitātes tautsaimniecības un tiesību zi-

nātņu fakultātes tiesību zinātņu nodalu,

vai ieguvušas šīs nodaļas piešķiramam

grādam pielīdzinātu grādu citā augstskolā;

b) personas, kam nav „a" punktā minē-

'tās izglītības, bet kas ieņem vai ieņēmu-

šas kādu no Tiesu 'iekārtas likumā pare-

dzētiem amatiem, kurā iecel Ministru ka-

binets, kā arī notāri un privatadvokati.

8. Ku 11urtech n iķ i:

a) personas, kam Izglītības ministrija

piešķīrusi kulturtecltniķa grādu;

b) personas, kas ieguvušas kulturtech-

niķa grādu bijušās Krievijas mācības ie-

stādes līdz 1918. g. 18. novembrim;

c) personas, kas nav ieguvušas kuttur-

teehnika grādu, bet kas izpilda kultur-

techniķu vietas valsts, pašvaldību vai

Latvijas lauksaimniecības kameras die-

nestā.

9. Ķīmiķi:

personas, kas beigušas Latvijas univer-

sitātes ķīmijas fakultāti ar inženiera-ķimi-

ķa vai ķīmijas kandidāta grādu vai iegu-

vušas minētam grādam pielīdzinātu grādu

bijušās Krievijas vai ārzemju mācības

iestādēs.

10. Mežkopji:

a) personas, kam Latvijas universitāte

vai Jelgavas lauksaimniecības akadēmija

piešķīrusi inženiera-mežkopja grādu:

b) personas, kas ieguvušas ~a" punktā

minētam grādam pielīdzinātu grādu ār-

zemju augsts'kolās;

c) personas ar vidējo mežsaimniecības

izglītību, kas beigušas vidusskolu līme-

nim atbilstošas teehniskas mežsaimniecī-

bas skolas vai arī ar vidusskolas vai

augstāko izglītību un mežu skolās resp.

kursos iegūtām mežsaimniecības zināša-

nām;

d) valsts un pašvaldību dienestā esošie

virsmežzini, mežzini un mežziņa amata

kandidāti.

11. Mērnieki:

a) personas, kam Zemkopības ministrija

Lauksaimniecības nolikuma V pielikumā

noteiktā kārtībā piešķīrusi zvērināta mēr-

nieka tiesības, izdodot par to apliecību;

b) personas, kas izpilda mērnieka vietu

valsts, pašvaldfbu vai Latvijas lauksaim-

niecības kameras dienestā.

li. Skolotāji:

a) personas, kam Izglītības ministrijas

Skolu departaments. Zemkopības ministri-

jas Skolu nodala vai Finansu ministrijas

Jūrniecības departaments piešķīris tiesī-

bai būt par skolotāju un kas strādā Lat-

vijas mācības vai audzināšanas iestādēs

'kā mācības spēki vai audzinātāji;

b) personas, kam nav ~a" punktā minēto

tiesību, bet kas pielaistas Latvijas mācības

iestādēs par mācības spēkiem;

c) personas, kas nodarbojas ar privāt-

stundu pasniegSanu uz Izglītības ministri-

jas Skolu departamenta izdotu atsevišķu

atļauju pamata.

1.-i. T a u t s a i m nieki:

a) personas, kas ieguvušas ekonomisko

zinati.ni kandidāta grādu Latvijas univer-

sitātē vai šim grādam pielīdzinātu grādu

bij. Krievijas vai ārzemju ekonomisko zi-

nātņu augstskolās:

b) personas bez speciālas augstākās

tautsaimnieciskas izglītības, ja viņas ilg-

gadīgi darbojušās tautsaimniecības laukā

un sastāv par biedriem Latvijas tautsaim-

nieku biedrībā.

14. Te chni ķ i:

a) personas, kam Izglītības ministrija

piešķīrusi techniķa grādu;

b) personas, kas ieguvušas teclīniķa
grādu bijušās Krievijas mācības iestādēs

līdz 1918. g. 18. novembrim;

c) personas, 'kas neatbilst „a" un „b"

punktu prasībām, bet izpilda teclīniķa

vietu.

15. Veterinārārsti:

a) personas, kas ieguvušas veterinār-

ārsta diplomu Latvijas universitātē vai

līdz 1919. g. 18. novembrim kādā bijušās

Krievijas pilntiesīgā veterinarinstitutā un

reģistrētas par veterinārārstiem Veterinārā

departamentā;

b) personas, kas ieguvušas attiecīgu

diplomu kādā ārzemes augstskolā un kam

Veterinārais departaments atļāvis nodar-

boties ar veterinārārsta praksi Latvijā.

16. Zobārsti:

a) personas, kas Latvijas universitātē

ieguvušas ārsta zobu slimībās, zobu sli-

mību ārsta vai zobārsta diplomu un ir

reģistrētas Veselības departamentā;

b) personas, kas līdz 1918. g. 18. no-

vembrim bij. Krievijas mācības iestādēs

ieguvušas zobu ārsta vai dentista diplomu

un ir reģistrētas Veselības departamentā.

Rīgā. 1939. g. 24. augustā.

Latvijas profesiju kameras

priekšsēdētājs K. Ziemelis.

Ģenerālsekretārs R. Pa v a s ars.

. Redakcija:
Rīļglf, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

>

Telefons 20032

Rums stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par:

gadu
Vi gadu ....
3 mēn

1
„

atsevišķu num. . ■
pie atkalpārdev.. ■

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,,
—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

1,—



Iecelšanas un atvaļinājumi.

310. rīkojums.

Saskaņā ar Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 146. p.,

ieceļu Jāni Zo s ā nu par likvidatoru ar

Rīgas apgabaltiesas 1939. g. 14. jūnija

spriedumu slēgtā Jaunpiebalgas pien-

saimnieku sabiedrībā ~Rīts".

1939. g. 24. augustā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors

P. Grāvis.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Pamatojoties uz Likuma par zvērinātiem

revidentiem ...

Pamatojoties uz Likuma par zvērinātiem

revidentiem 11. pantu un papildinot 1938. g.

29. decembra („Vald. Vēstn." 1938. gada

297. num.) un 1939. g. 31. janvāra („Vald.

Vēstn." 1939. g. 26. num.) paziņojumus,

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības ka-

mera paziņo, ka par zvērinātiem reviden-

tiem uzņemti un zvērināto revidentu sa-

rakstā ierakstīti:

47. Arnolds Balodis.

48. Ēriks Bergs.

49. Vilis Brikmanis.

50. Nikolajs Buliņš.

51. Fricis Frankenšteins.

52. Fricis Hūns.

53. Mārtiņš Jansons.

54. Vilis Kaļiņš.

55. Fricis Kalniņš.

56. Richards Ķēdens.

57. Francis Ķempelis.

58. Žanis Leimanis.

59. Ādolfs Lindinš.

60. Ludvigs Pillups.

61. Alfrēds Plakans.

62. Vilis Porietis.

63. Jānis Pūriņš.

64. Jānis Rīsbergs.

65. Roberts Roze.

66. Jānis Spruktiņš.
67. Aleksandrs Stradiņš.

68. Andrejs Timmermanis.

69. Gustavs Vanags.

Priekšsēdētājs A. Bērziņš.

Ģenerālsekretārs Alberts Za 11 s.

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētāja

PAZIŅOJUMS.
Ar tieslietu ministra apstiprinātu Jel-

gavas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces

1939. g. 12. jūlija lēmumu Bauskas apr.

Vecsaules pagasts tiesas ziņā atdalīts

no Bauskas apr. 2. miertiesneša iecirkņa

un pievienots Bauskas apriņķa 1. mier-

tiesneša iecirknim.

Šis iecirkņu grozijums ievests ar 1939. g.

16. septembri.

Priekšsēdētāja v. J. Strazds.

Sekretāra v. E. Freibergs.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Gulbenes-Apes linijas 3,358. km tiek

ierīkota neapsargāta pārbrauktuve vispā-

rīgai lietošanai. Dzelzsceļu virsvalde.

PAZIŅOJUMS.
Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 350. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 15. augusta lēmumu apstiprināts Grobiņas meliorācijas sabiedrības „Ozoldīķis"

galveno novadgrāvju projekts. Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas
sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu izdarīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

Rigā, 1939. g. 18. augustā.

Arķiva 2853. num. Mel. sab. reģ. 1734. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Š|achtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

...apstiprināts Grobiņas meliorācijas sabiedrības „Ozoldīķis"
galveno novadgrāvju projekts.

191. num., piektdien, 1939. g. 25. augustāValdības Vēstnesis2

a
-4-t

«

ia>

O.

E
3

z

Dalībnieka

vārds un uzvārds

Dalībnieka

īpašumu

tiesību

apzīmējums

Dalībniekam

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

Māju i

pēc
mērnie-

cības

plāniem

numuri

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

Kādā pagastā

atrodas mājas un

pie kādas agrākās

muižas piederēja

Darba

izmaksa pēc

projekta,

no kura

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

balsu

skaits,

saskaņā
ar

mel. sab.
statūtiem

1. 2. 3. 4 I. 5. 6. 1r. 8. 9.

i.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Jūle Lukaižs (Lukaž), dz. Ine un Anna Do-

bels, dz. Lukaižs

Elizabete Ašme, dz. Gariņš

Jēkabs Mackars

Ansis Dreija
Mirušā Jēkaba Ķera mant. masa

....

Mirušā Jāņa Strazdiņa mant. masa
. . .

Kārlis un Anna Ķeiris
Brūns Kliečis

Francis Žvaltiks, Juliāna Žvaltiks, dzim.

Gura, Jurijs Mozeris un Kazimira Mo-

zeris, dz. Platākis

Ilze Fridrichsons (Fideriks), dz. Puze
. .

Katrīne Sprūde

Jānis Kulpe
Liepājas-Aizputes apr. valsts zemju inspekcija
Klāvs Bendrups un Anna Bendrups, dzim.

Gudrikis (Gudriks)
Mirušā Jēkaba Mižuika mantojuma masa

Marija Gudriķis, dz. Bruncis (Brunce) . .

Līze Čunčis, dz. Vārtnieks

Fricis Skuja
Eduards Vārtnieks (Vārtenieks)

Anna Ukstinš, dzim. Tode

Ilze Sinups, dz. Pāvels, Andrejs, Anna, Ieva-

Karlīne un Līna Sinups
Ilze Skuja, dz. Skuja
Miķelis Mackars

Valts Kulens

Roberts Grundmanis

Līze Kere (Keris), dz. Mālinš

Ķērsta Mackars, dz. Ozols, Fricis-Ādolfs,

Andrejs, Pēteris, Anna, Līna un Emilija
Mackars

īpašnieces
īpašniece

īpašnieks
īpašnieks

Ieguvēja

Ieguvēja

Ieguvēji

Ieguvējs

īpašnieki
īpašniece
īpašniece
Ieguvējs
īpašniece

īpašnieki
Ieguvēji

īpašniece

īpašniece
īpašnieks
īpašnieks

īpašniece

īpašnieki
īpašniece
Ieguvējs
Ieguvējs

Apstipr. mant.

īpašniece

īpašnieki

Lukaiši-Joreni
Dzirnavas

Dambenieki

Veču m. piegriez.

Buncenieki

Fridrichsoni

Kārļi

Valsts fonda zeme

Bendrupi

Brasliņi 1

Lukaiši-Vartenieki

Lukaiši-Skujas

Jaunsētas

Pļavnieki

Jaunarāji
Vizbulīši

Zemes gabals

Māliņi

Mantinieki

I

16F

25F

42 F

72F

73 F

74F

75F

76F

77F, 211

26F

78 F

305F

306F, 220

307F

308F, 196,
1F

313F

312F

309F, 225,
226

311F, 215

27F

228, 310F

67 F

66F

252, 65F

253, 64F

29F

2742-11

8716-11

3660-11

3218-11

2328-1II

1644-1II

3561-11

2104-1II

520-1II

'818-III

819-III

1600-III

1090-1II

9412-11

1677-III

161-III

3520-1II

9380-11

Grobiņas pag. Grobiņas muiž.

Grobiņas pag. Iļģu-Kapeles muiž.

»» >» n »»

,, Grobiņas un Iļģu muiž.

,, . ,, Iļģu muiž.

»> tt »»

>, i* ii ii

,, ,,
Grobiņas un Iļģu muiž.

„ ,, Iļģu muiž.

,, ,,
Grobiņas un Iļģu muiž.

ii ii Iļģu muiž.

it ii ii ii

,, ,, Grobiņas un Iļģu muiž.
■

,, ,, Grobiņas un Iļģu muiž.

ii ii
Iļģu muiž.

,, ,,
Grobiņas un Iļģu muiž.

ii ii Iļģu muiž.

»t ft ft tt

,, ,,
Grobiņas un Iļģu muiž.

,, ,, Grobiņas un Iļģu muiž.

„
Iļģu muiž.

395,—
649,—

212,—

523,—
82,-

76-

82,—

76-

72-

75-

440,—

75,-

82,—

82,-

69,—
25-

140,—
131,—

87,—

98 —

421,—
25,—

174,-

134,—

242,—

231,—

572,—

7

12

4

10

1

1

1

1

1

1

8

1

1

1

1

1

2

2

1

1

8

1

3

2

4

4

11

28. Andrejs-Valdis Robalts Ieguvējs 63F
tt

" 10

tt tt tt
330 — 6

29. Jēkabs Būmeisters (Būmeistars) ....

īpašnieks Būvmeisteri 30F 7417-11
tr it tt tt

572 — 11

30. Andrejs Didriksons (Didrichsons) ....
īpašnieks Raikas 31F 8960-11

t t tt tt It 110,— 2

31. Andrejs Smukums īpašnieks Zemes gabals 255, 62F 1774-111
i » „ Grobiņas un Iļģu muiž. 253,— 5

32. Anna Svēte, dz. Brūne īpašniece Ūsas (Use) — 133-11
tt ,, Iļģu-Kapeles muiž. 451,— 9

33. Klāvs Dietlavs (Detlau) īpašnieks Lejnieki 229, 61F 826-1II
tt ,, Grobiņas un Iļģu muiž. 275,— 5

34. Mirušās Annas un Olgas Albrekts-Albrechts

mantojuma masa Mantinieki 54F 968-1II
fi ,,

Iļģu muiž.

»» »> »»

392,— 7

35. Jānis Liepinš Ieguvējs 55F —

jt
332,— 6

36. Kārlis Spilva Ieguvējs 60F
—

1t tt tt tt
220 — 4

37. Jānis Šteinbergs īpašnieks Zemes gabals 118 2639-1II
ī 7 „

Grobiņas muiž. 22 — 1

38. Jānis Šteinbergs Ieguvējs 57F —

t t ,,
Iļģu muiž. 394,— 7

39. Jānis Šteinbergs īpašnieks Zemes gabals 117 2228-1II
» t ,, Grobiņas muiž. 11,— 1

40. Mirušā Jēkaba Ķeres mantojuma masa . Ieguvēji 58F —

t t „
Iļģu muiž. 504,— 10

41. Ilze-Alvīne Aizteris, dz. Ķere īpašniece Zemes gabals 115 145-III
» ļ

Grobiņas muiž. 17,— 1

42. Katrīne Finsters, dz. Šmitens īpašniece Elles purvs 59F 3793-1II
t »

Iļģu muiž. 186,— 3

43. Klāvs Dzegors īpašnieks Pērļi, atdal. no Lu-
— 9595-11

t t ,,
Grobiņas muiž. 315,— 6

kaiši-Joreni M 1 m.

44. Jānis Kīvīts īpašnieks Zemes gab. atdal. no — 2699-11
tt 583,— 11

Vārduļi .\? 2 un Lu-

īpašnieks
kaišu J\l° 3 m.

45. Zemes gab. atdal. no — i 2585-1II
tt 19 tt tt 341,— 6

Cūknieku M 4 un

Ērkauši .V? 28 m.

46. Lavize Starpenieks, dz. Russuls
....

īpašniece Zemes gabals 119 1513-111
t 1 tt tt tt

24 — 1

47. Mirušā Jāņa Starpenieka mantojuma masa Mantinieki — 56 F —

tt „
Iļģu muiž. 351,— 7

48. Lavīze Starpenieks, dz. Russuls īpašniece Zemes gabals 121 1510-III
tt M Grobiņas muiž. 43,— 1

49. Jānis Kībens, viņš arī Liepinš īpašnieks Zemes gabals 120 1397-1II
J t

143,— 2

50. Katrīne-Emilija Zveja, dz. Gaike
.... īpašniece Zemes gabals 116 2023-11

t » tt tt tt
517,— 10

51. Jānis Birzenieks īpašnieks Kerbas 6, 4F 1950-II
J ļ

88
— 1

52. Ernests Birznieks (Birzenieks) īpašnieks Ozoliņi atdal. no — 3717-111
tt 66,— 1

Strautiņu m.

53. īpašnieks Ausekļi 11F 5504-1II
t » ,,

Grobiņas mācīt. muiž. 88 — 1

54. jūle Lukaižs (Lukaž), dz. Ine un Anna

īpašniecesDobels, dz. Lukaižs Lukaiši-Joreni 1 2742-11
tt „

Grobiņas muiž. 141— 2

Kopā 12039,— 218

Piezīme. Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darba izmaksām nosakāmi dalībnieku pienākumi un maksājumi kā meliorac. ietaises ierīkojot, tā arī turpmāk tās uzturot kārtībā.



Vietējo iestāžu rīkojumi.

Rēzeknes saistošie būvnotelkumi,
pieņemti Rēzeknes pils. valdes 1939. g. 30. jūnija
sēdē (16. prot. 1. p.) un apstiprināti ar lekšlietu

ministra 1939. g. 15. augusta rezolūciju.

(Turpinājums.)

24.

1) Ēkas augstums mērojams ielas pusē

no trotuāra virsmas, bet pagalma pusē no

pagalma virsmas līdz tai ēkas augstākai

daļai, kas aiztur gaismas ieplūšanu ielā

vai pagalmā zem 45° leņķa. Ja trotuāram

vai pagalmam ir kritums gar ēkas ārsie-

nām, tad ēkas augstums mērojams no kri-

tuma vidus punkta. Pie gaismu aizturo-

šām daļām nav pieskaitāmas logu un tam-

līdz. izbūves jumtā, ja atsevišķas izbūves

garums nepārsniedz 1,75 mtr. un šo iz-

būvju kopgarums nepārsniedz fasādes ga-

ruma '/« dalu.

2) Ja ēkas būvprojektā nav izmantots

pielaižamais maksimālais ēkas augstums,

tad pilsētas valdei ir tiesība arkitektonisku

prasību dēļ atļaut uzbūves ielas pusē līdz

SA> un pagalma pusē līdz 2/s no fasādes

garuma, bet ar noteikumu, ka, uzbūvi ceļot,

nerastos lielāks fasādes laukums nekā pie

maksimālā ēkas augstuma. Šis noteikums

attiecināms kā uz uzbūvēm, ko cel tieši

virs fasādes sienas, tā arī uz uzbūvēm, kas

nav tieši virs fasādes sienas.

3) Ēku lielākais pielaižamais augstums:

a) Pie ielas ceļamo ēku augstums ne-

drīkst pārsniegt šīs ielas platumu.

b) Koka ēkas nedrīkst celt augstākas

par 9 mtr., paredzot tajās ne vairāk kā

2 stāvus. Stāvu skaitā neieskaita pagrabu

stāvu, ja tā griestu apakšmala nav augstā-

ka par 1 mtr. virs piegulošās zemes līme-

ņa. Koka ēkās bēniņu izbūve virs otrā

stāva nav atļauta.

c) Saimnieciskā rajona ēku augstums

nedrikst pārsniegt 16 mtr. vai ielas platu-

mu, ja ēka ir pie ielas. Lielākais stāvu

skaits te ir 4.

d) Dzīvokļu rajona 1. grupā ēku aug-

stums nedrīkst pārsniegt 11 mtr. vai ielas

platumu, ja ēka ir pie ielas. Lielākais stāvu

skaits te ir 3.

e) Dzīvokļu rajona 2. grupā ēku aug-

stums nedrīkst pārsniegt 9 mtr. vai ielas

platumu, ja ēka ir pie ielas. Lielākais

stāvu skaits te ir 2.

f) Rūpniecības rajonā ēku augstums nav

aprobežots, izņemot ēkas pie ielām; to

augstums nedrīkst pārsniegt ielas platumu.

g) Dārzsaimniecības rajonā ēku aug-

stums nedrīkst pārsniegt 9 mtr. vai lelas

platumu, ja ēka ir pie ielas. Lielākais

stāvu skaits te ir 2.

h) Mazākais ēkas augstums pie ielas,

neatkarīgi no rajona, nedrīkst būt mazāks

par 4 mtr.

i) Saimniecības ēkas, kuras kalpo dzī-

vojamo ēku izmantošanas vajadzībām un

lopu mitekļiem, neatkarīgi no atrašanās

vietas, nevar būt augstākas par 1 stāvu.

4) Ja īpašnieks cel savu ēku atstatu no

ielas, kuras platums ir mazāks par piede-

rīgās grupās pielaižamo ēkas augstumu,

tad ar pilsētas valdes piekrišanu izņēmu-

mu gadijumos var celt ēku par tik aug-

stāk, par cik ēka celta atstatu no ielas.

Atkāpšanās no ielas pielaižama tikai ar

noteikumu, ka zemes īpašrfiekam pienācīgi

jāizveido sava un kaimiņu nama sienas,

kas atklājušās šādas atkāpšanās dēl, un

jāpilda arī pilsētas valdes citas prasības

attiecībā uz ielas labo izskatu.

5) Stūra ēkas pie dažāda platuma ielām

atļauts celt ar platākā ielā pielaižamo

maksimālo augstumu arī gar šaurāko ielu,

skaitot līdz 20 mtr. atstatu no ielas stūra.

Ja ēkas garums gar šaurāko ielu ir ga-

rāks par 20 mtr.. skaitot no ielas stūra,

tad izņēmuma gadijumos pilsētas valde var

atjaut stūra ēkām vidējo augstumu no

maksimāliem ēkas augstumiem, kādi pielai-

žami abās piegulošās ielās, bet ar notei-

kumu, ka ielu labais izskats netiek ar to

bojāts.

6) Pie ielām, kas pēc vietējiem apstāk-

ļiem apbūvējamas tikai gar vienu ielas

pusi, ie'as ēkas atļauts celt neatkarīgi no

ielas p'atuma tik augstas, cik paredzēts

piederīgā grupā.

7) Ja. ēku pārbūvējot, jānojauc un jā-

pārbūvē lielākā puse no kapitalsienām, tad

ēkas augstums jāsaskaņo ar attiecīgā gru-

rjā noteikto augstumu.

8) Ja zemesgabals nav stūra zemesga-

bals un piegulst divām dažāda platuma

ielām, tad ielas un pagalma ēkas atlants

celt, skaitot līdz zemesgabala vidus līnijai

(starp abām ielām), ar to maksimālo aug-

.sturnu. kas attiecas uz piederīgo ielu.

9) Ja dzīvojamo ēku sienas, kurās ie-

būvēti dzīvojamo telpu logi, novietotas

pretim tā paša zemesgabala citu ēku sie-

nām, tad pagalma minimālam platumam

jābūt līdzīgam: a) saimnieciskā rajona 1.,
2. un 3. grupās un rūpniecības rajonā pre-

timstāvošās ēkas augstumam; b) saim-

nieciskā rajona 4. grupā pretimstāvošās

ēkas augstumam, reizinātam ar 1.25;
c) dzīvokļu rajonā pretimstāvošās ēkas

augstumam, reizinātam ar 1.50; d) dārz-

saimniecības rajonā pretimstāvošās ēkas

augstumam, reizinātam ar 1.50.

10) Pagalma platumu aprēķinot, netiek

ņemtas vērā tās būves, kas pēc 25. p.

2. punkta nav pieskaitāmas zemesgabala

apbūvētai daļai. Par atvieglojumiem pie
kaimiņu pagalmu apvienošanas kopīgā

pagalma sk. 28. un 29. p.

11) Pie kaimiņu robežas ceļamās ēku

sienas nedrīkst pārsniegt šī panta 3. punktā
minēto pielaižamo ēkas augstumu vairāk

par 2 1 /» mtr. Lielāks augstums atļauts tikai

tad, ja šīs "sienas tiek pilnīgi aizsegtas ar

kaimiņu pretugunsmūriem.

12) Grupās ar izklaidus būvveidu ēku

zelmiņi pie spraugām var pārsniegt šīm

grupām paredzēto maksimālo ēku augstu-

mu (sk. 24. p. 3. pkt.), ja šāds paaugstinā-

jums vajadzīgs jumta konstrukcijai vai ja

tas pamatots ar arķitektoniskām prasībām.

13) Sabiedrisko ēku augstums nav at-

karīgs no attiecīgā rajonā paredzētiem
ēku maksimāliem augstumiem,bet pie ielas

nedrīkst pārsniegt tās platumu.

25.

1) Zemesgabalus var apbūvēt: a) saim-

nieciskā rajonā 50%, b) dzīvokļu rajonā

30°/o, c) rūpniecības rajonā 50°/o un d) dārz-

saimniecības rajonā 10°/o. Stūra zemes-

gabaliem apbūves norma var tikt attiecīgi

palielināta par 10°/o.

2) Zemesgabala daļas skaitās par apbū-

vētām, ja tās aizņemtas ar būvēm, kuru

augstums, mērojot no zemes virsmas,

augstāks par lVi mtr. Zemesgabala ap-

būvētām dalām nav pieskaitāmas izlaistas

jumta daļas un dzegas, kas neizvirzas vai-

rāk par 1 metru ārpus sienas laida; ārējās

nepieciešamās trepes un to laukumiņi,

terases līdz 2 mtr. virs zemes virsmas,

aizsargu jumtiņi virs ieejām; ēkām pie-

būvētie priekšnami (vējtveri); atsevišķi

stāvošas nojumes, lapenes un atejas, ja

apbūvētais laukums ikvienā atsevišķā ga-

dijumā nepārsniedz 3 kv. metrus.

3) Kā apbūvētu, tā arī neapbūvētu ze-

mesgabalu īpašniekiem, kuriem līdz šim

vēl nav Valsts zvērināta mērnieka sastā-

dīta plāna, tāds jāiegādājas 5 gadu laikā

pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

Šis termiņš neattiecas uz tiem zemesga-

balu īpašniekiem, kuri iesniedz lūgumus

pēc būvatļaujām (sk. 3. p. 3. pkt.).

26.

Pagalmi.

1) Uz katra apbūvējama zemes gabala

jāatstāj vismaz 1 pagalms, kas nebūtu ma-

zāks par 200 kv. mtr., un kurā platums

nebūtu nevienā daļā mazāks par 8 metriem.

2) Stūra zemesgabalos, kas mazāki par

500 kv. mtr. un kas piegulst 2 ielām, ar

pilsētas valdes aļauju var pielaist arī ma-

zāku pagalmu, tomēr ne mazāku par

100 kv. mtr. un ar platumu, kas nebūtu

nevienā daļā mazāks par § mtr.

3) Ar pilsētas valdes atļauju var pa-

galmus ierīkot pie ielas, ja ar to netiek

bojāts ielas izskats.

27.

1) Par gaismas pagalmu skaitās pa-

galms tad, ja tā izmēru dēl piegulošo ēku

sienās nav pielaižami dzīvojamo telpu

logi.

2) Pie gaismas pagalmiem atļauts ierī-

kot logus tikai no neapdzīvojamām tel-

pām.

3) Gaismas pagalmiem pielaižams šāds

minimālais laukums: a) pie divstāvu ēkām

10 kv. mtr. ar platumu, kas nevienā daļā

nebūtu mazāks par 2 mtr.; b) pie ēkām.

kas augstākas par 2 stāviem, 18 kv. mtr.

ar platumu, kas nevienā da|ā nebūtu ma-

zāks par 3 mtr.

Gaismas pagalmiem pieskaitāmas ari tā-

das lielāku pagalmu daļas, kas no 3 pusēm

ieslēgtas ar sienām un pie kam šo dalu

dziļums ir līdzīgs vai lielāks par atklāto

pusi.

4) Gaismas pagalmi jānoklāj ar nede-

gošu un ūdeni cauri nelaidošu materiālu,

bez tam pagalmam jānodrošina pieriekoša

ūdens novadīšana.

5) Gaismas pagalma savienojumam ar

ielu vai kādu no lielākiem pagalmiem jā-

taisa 1 metru plata un 2 metrus augsta

eja ar nedegoša materiāla sienām un pār-

segumu.

6) Gaismas pagalmi pielaižami mūra

rajona 1. grupā. 2. grupā tie pielaižami

tikai ar pilsētas valdes atļauju tanīs gadi-
jumos, kad zemesgabali pirms šo būvno-

teikumu spēkā stāšanās jau tādā mērā ap-

būvēti, ka gaismas pagalmi nepieciešami.

7) lerīkojot logus šinī pantā minētos

gaismas pagalmos, jāievēro Civillikuma

noteikumi.

28.

1) Ja zemes gabalu apbūvei kaimiņi ar

pilsētas valdes piekrišanu apvieno savus

pagalmus vienā kopīgā pagalmā, ieraksot

darijumu zemes grāmatās, tad apvienotu

pagalmu var skaitīt par tādu, kas atrodas

it kā uz viena zemesgabala. Kopīgus pa-

galmus atļauts ierīkot ar pilsētas valdes

piekrišanu, skaidri uzrādot kopīgā pa-

galma laukumu un novietni. Pirms ko-

pīgā pagalma ierīkošanas jāuzrāda servi-

tuti.

2) Kopīgiem pagalmiem pielaižama ko-

pīga caurbrauktuve, kurai jābūt ne šaurā-

kai par 23 /4 mtr., ne zemākai par 3 mtr.

un ar ugunsdroša materiāla sienām un

pārsegumu. Ja uz kāda zemesgabala ir

apdzīvotas telpas ar pieeju tikai no pa-

galma, tad jāierīko vēl atsevišķa 1,20 mtr.

plata eja kājniekiem vai 4 metru plata

caurbrauktuve ar tanī nodalītu trotuāri

kājniekiem. Viena caurbrauktuve un

viena eja pielaižama, tomēr ne vairākiem

kā 3 apvienotiem zemesgabaliem.

3) Ja kopīgais pagalms pieder tādiem

zemesgabaliem, uz kuriem atļauts celt da-

žāda augstuma ēkas, tad kopīgais pagalms

jāierīko tā, lai tas atbilstu noteikumiem

par augstākām ēkām.

4) Kopīgo pagalmu aizliegts sadalīt ar

žogiem. Kopīgo pagalmu ar piederīgo
caurbrauktuvi un eju atļauts šķirt uz da-

lām tikai tad, ja pilsētas valde konstatējusi,

ka katrs no saistībā esošiem zemesgaba-

liem pilnā mērā atbilst visām būvnotei-

kumu prasībām, kā attiecībā uz pagalmiem,

caurbrauktuvēm, ejām, piegulošo ēku lo-

giem u. c.

29.

1) Pagalmu minimālo platību aizliegts

samazināt ar būvēm, piebūvēm, nojumiem,

galerijām, atklātām šachtām, mantu krau-

tuvēm un arī ar jumta dzegām vai no-

spārnēm, kas sniegtos pagalmā vairāk par

V* metra, mērojot no piederīgās sienas

lafda.

2) Trepju telpas izlaidumi, kas no pie-

derīgās ēkas nesniedzas tālāk par 2 mtr.

un nav platāki par 4V> mtr., nav ieskai-

tāmi pagalmu platības aprēķinā tanīs ga-

dijumos, kad pagalms ir lielāks par 100 kv.

mtr.

30.

Caurbrauktuves.

1) Katram pagalmam, izņemot gaismas

pagalmus, jābūt savienotam ar ielu vai nu

tieši, vai ari caur citu pagalmu ar ērtu

caurbrauktuvi.

2) Ja caurbrauktuvi izbūvē kā ēkas

sastāvdaļu, tad caurbrauktuves sienas un

pārsegums jātaisa no ugunsdroša materiā-

la; caurbrauktuves augstumam jābūt vis-

maz 3 mtr., bet platumam vismaz 2 3U

metra.

3) Atklātu caurbrauktuvju minimālam

platumam jābūt ne mazākam par 34. pantā

paredzētām minimālām spraugām starp

ēkām, bet nekādā gadijumā ne mazākām

par 4 metriem. Vārtu platumam jābūt

vismaz 23U mtr. gaismas mērā.

4) Satiksme starp dzīvokļiem, kas pie-

ejami tikai no pagalma, un ielu, jānodrošina

bez caurbrauktuves vēl ar īpašu eju, kas

savieno minētās ēkas ar ielu vai nu tieši

vai arī caur kādu pagalmu. Ejas sienas

un pārsegums jātaisa no ugunsdroša ma-

teriāla.

5) Ejas jātaisa ne šaurākas par 1,2 mtr.

un ne zemākas par 2 mtr.

Par gaismas pagalmu ejām sk. 27. p.

5. punktu.

Ja ugunsdroša caurbrauktuve nav šau-

rāka par 4 mtr., tad atsevišķa eja nav

nepieciešama, bet caurbrauktuvē jātaisa

vismaz \.2 mtr. plats un no braucamās

da|as norobežots paaugstināts trotuārs.

6) Caurbrauktuves un pagalmu brauca-

mās daļas zemes virsma jānostiprina ar

cietu un nedegošu materiālu uz visiem tiem

zemesgabaliem, kas ir pie bruģētam vai

šosētām ielām.

31.

1) Katrā ielas dzīvojamā ēkā jābūt vis-

maz vienai izejai no nepieciešamām trepju

telpām vai priekštelpām tieši uz ielu.

2) Izņēmuma gadijumos pilsētas valde

var pielaist ielas ēkas bez tiešas izejas

uz ielu; tādas ēkas tad attiecībā uz izeju

padotas noteikumiem par pagalma ēkam

(30. p.).
32.

1) Visām dzīvojamām telpām jābūt iz-

būvētām ar tieši uz āru ejošiem logiem,

kuriem jābūt tik lieliem un tā novietotiem,

ka telpām nodrošināta pietiekoša dabiska

apgaismošana un vēdināšana. Par tieši

uz āru ejošiem logiem skaitās tadi, kas

iziet vai nu uz ielu vai ari pagalmu, ja

pagalma platums atbilst 24. p. 9. pkt. pra-

sībām, ja izpildīti šī p. 3. un 5. punktu no-

teikumi un ja gaisma iespīd telpā no pa-

galma (bet ne no gaismas pagalma) ne

mazākā par 45° horizontālā leņķī.

2) Dzīvojamo telpu logu koplaukumam,
mērojot ailas gaismas mērā, jābūt ne ma-

zākam par Vio no šīs telpas grīdas lauku-

ma. Pilsētas valdei ir tiesība noteikt dzī-

vojamo telpu logu koplaukumu līdz Ve no

grīdas laukuma tanīs gadijumos, kad kop-

laukuma palielināšanu prasa vietējie da-

biskās apgaismošanas apstākli.

3) Sienās, kurām stāv pretim sava vai

kaimiņa zemesgabala ēkas, atļauts taisīt

dzīvojamo telpu logus tikai tad, ja sprauga

nav mazāka par 34. p. noteikto mēru, t. i.

6 vai 8 mtr. un ja piegulošā pagalma pla-

tums atbilst 24. p. 9. punkta prasībām.

4) Pie pagalmiem piegulošās sienās at-

ļauts taisīt neapdzīvojamo telpu logus, ja

sprauga atbilst prasībām par gaismas

pagalmu minimāliem laukumiem (27. p.)
r

vai ja sprauga nav mazāka par 34. p. no-

teikto mēru.

5) Sienās, kas vērstas pret kaimiņu ro*

bežu, atļauts taisīt dzīvojamo telpu logus

tikai tad, ja sienu atstatums no robežas vi*

sos rajonos ir vismaz 4 metri.

33.

1) Visos klajas apbūves gadijumos aiz-

liegts celt brīvi stāvošus pretugunsmūru

zelmiņus, bet pie slēgtas apbūves tanīs ga-

dijumos, kad kāda zemes robeža nav pa-

redzēta apbūvei (piiem., gar dzelzsceļiem,

ūdeņiem, dārziem vai tml.).

2) Ja zemesgabali piegulst publiskiem

ūdeņiem, tad šo zemesgabalu ēkām jābūt

vismaz 10 mtr. atstatu no krasta. Laivu

un dārzu mājiņas vai līdzīgas mazas bū-

ves nav padotas šī punkta noteikumiem,

ja ar šīm nelielām būvēm netiek bojāts vie-

tas izskats.

3) Neapdzīvojamas ēkas pie 20 metru

vai lielāka atstatuma no būvlaida, vai ja

būvlaida nav, tad lielākā par 25 mtr. at-

statumā no ielas robežas, atļauts novietot

atklātā apbūvē ne tuvāk par 4 metriem no

kaimiņu robežas un pie robežas, tikai ceļot

attiecīgu pretugunsmūri.

34.

Starp viena un tā paša zemesgabala

ēkām un ēku dalām (ja citos noteikumos

nav paredzēti lielāki ierobežojumi un ja

ēkas necel citu pie citas) jāatstāj sprauga:

a) ne mazāka par 6 mtr., ja viena vai abas

ēkas no mūra, un b) ne mazāka par 8 mtr.,

ja abas ēkas no koka. Ja viena no koka

ēkām 'ir ar pretugunsmūri pie

tad spraugai jābūt ne mazākai par 6 mtr.

Šiem noteikumiem nav padoti gaisma?

pagalmi.

35.

1) Par dvīņu ēkām saucas 2 patstāvīgas

uz zemesgabalu robežas ar kopīgu pret-

ugunsmūri saistītas ēkas ar ne vairāk kā

4 dzīvokļiem katrā ēkā.

2) Dvīņu ēkas pielaižamas koka rajona

3. grupā ar šādiem noteikumiem: a) līgu-

mam par dvīņu ēkas celšanu jābūt ierak-

stītam zemesgrāmatās attiecībā uz abiem

saistībā stāvošiem zemesgabaliem; b) dvī-

ņu ēkas uz abiem zemesgabaliem jāceļ ne

ilgākā kā 4 gadu laikā un pēc kopīga arķi-

tektoniskā ziņā saskaņota būvprojekta.

36.

Būvlaids.

1) Rajonos ar slēgtu apbūvi ielas ēkas

un ielas žogi jāceļ nepārtrauktā būvlaidā

no robežas līdz robežai.

2) Atkāpšanās no būvlaida var notikt

tikai ar katrreizēju sevišķu pilsētas valdes

atļauju. Šo atļauju pilsētas valde var dot:

a) ja atkāpšanās noder ielas regulēšanai;

b) ja atkāpšanās pacel ielas glīto izskatu,

Dodot atļauju, pilsētas valde var uzstādīt

sevišķas prasības, lai nodrošinātu ielas

glīto izskatu vai arī, lai apmierinātu higiē-

nas prasības.

191. mini., piektdien, 1939. g. 25. augustā Valdības Vēstnesis 3



3) Rajonos ar klaju apbūvi ielas žogi

jāceļ nepārtrauktā būvlaidā. Gar ielu ce-

ļamās dzīvojamās ēkas frontālos zemesga-

balos jānovieto vai nu tieši pie būvlaida vai

ari atkāpjoties no tā, pie kam ēkas fasādes

galvenam virzienam jāiet līdztekus būvlai-

dam. Izņēmumi pielaižami tad, ja ēkas

atstatums no ielas robežas pārsniedz 20

mtr., ja atstatums ir mazāks par 20 mtr.,

tad izņēmumi pielaižami tikai ar pilsētas
valdes atļauju.

4) Klajā apbūvē neapdzīvojamās ēkas,

izņemot garāžas, jānovieto zemesgabala

dfbena daļā, t. i. aiz dzīvojamām ēkām un

ne tuvāk par 20 mtr. no būvlaida.

37.

Priekšdārziņi un žogi.

1) Par priekšdārziņu saucas zemesga-

bala josla, kas ir starp noteikto būvlaida

liniju un lielu. Priekšdārziņi pielaižami ti-

kai tur, kur pēc pilsētas valdes ieskatiem

tādi ir vēlami un kur būvlaida linija nesa-

krīt ar 'ielas robežu.

2) Aizliegts priekšdārziņus izlietot ma-

teriālu vai nepiederīgo priekšmetu novieto-

šanai.

3) Priekšdārziņos jāierīko apstādījumi

vai zāļlaukurrii ar celiņiem. Priekšdārziņi

jātur kārtīgi un glīti.

4) Priekšdārziņi jāiežogo gar ielu ar

caurredzamu žogu, kura augstumu noteic

pilsētas valde.

5) Turpmākai ielu paplašināšanai pare-

dzētās zemes joslas pilsētas valde var no-

dot piederīgo zemesgabalu īpašnieku lie-

tošanā kā pagaidu priekšdārziņus, kas bez

atlīdzības jāatbrīvo uz pilsētas valdes pir-

mo pieprasijumu.
38.

1) Saimnieciskā un rūpniecības rajo-

nos žogi gar ielu jāceļ no ugunsdroša ma-

teriāla. Izņēmumi pielaižami ar ikreizēju

pilsētas valdes piekrišanu.

2) Žogi jāce| IV» līdz 2Vi metru augsti.

Ja kaimiņu zemesgabalu īpašnieki vienoju-

šies savā starpā, tad robežžogu viņi var

celt pēc sava ieskāta, bet ne augstāku par

3 metriem.

3) Robežžogi kaimiņiem jāceļ un jāuz-

tur kopīgi. Ja nav panākta vienošanās,

tad katra zemesgabala īpašniekam jāceļ

un jāuztur žoga labā puse, t. i. tā puse, kas,

skatoties <no zemesgabala uz žogu, ir pa

labi. Ja uz robežas ēkas jau pastāv, kai-

miņiem atlikušo robežu žogu dalās jātaisa

uz pusēm.

4) Žogus taisīt no dzeloņdrātīm aiz-

liegts.

5) Pilsētas valde norāda rajonus, kur

jātaisa žogi pie apbūvētiem vai neapbūvē-

tiem zemesgabaliem.

6) Prie; kšdārziņu un dzīvokļu rajona žo-

gu veidu un augstumu nosaka pilsētas

valde.

7) Dzīvokļu un dārzsaimniecības rajo-

nā, ja starp īpašniekiem ir panākta par to

vienošanās, robežu žogi var būt ar gaismas

starpām (redeļu veidīgi, drāšu pinumu u.

tml.). Šinī gadijumā abu īpašnieku celta-

jām žogu daļām jābūt līdzīgām materiālu

un būves veida ziņā.

8) Rūpniecības rajonā žogi jāceļ necaur-

redzami (ciešbūve).

IV nodala.

Ēku celšana.

39.

1) Visas būves jāceļ stipras un izturī-

,gas. saskaņā ar apstiprinātiem būvprojek-

tiem, pēc būvmākslas noteikumiem un lie-

tojot visus aizsarglīdzekļus: sastatnēm un

citām pagaidu ierīcēm jābūt stiprām un iz-

turīgām.

2) Darbā lietojams tāda labuma un tādu

izmēru būvmateriāls, kas celtni pilnīgi no-

drošina izturības, ugunsdrošības un higi-

ēnas zinā.

3) Pilsētas valde var pielaist arī jaunus

būvverdus un būvmateriālus, ja lekšlietu

ministrijas Būvniecības departaments tos

atzīst par pielaižamiem.

40.

Visas ēkas, kas ir pie ielām vai ari ir re-

dzamas no ielām, neizņemot fabriku ēkas,

noliktavas, saimniecības ēkas, vārtus un

žogus, jāceļ ar glītām un arhitektoniski iz-

veidotām iasadēm. Tas pats attiecas uz

brīvi stāvošiem pretugunsmūriem.

41.

Būvžogi un sastatni.

1) Pa būvdarbu laiku sastatnēm un

būvmateriālu novietošanai var ar policijas

atļauju aizņemt ielas dalu pie būves, beMi-

ķai līdz Vi ielas platuma, ieskaitot šai mēra

arī trotuāra platumu. Aizņemtās ielas da-

ļas platums tomēr nedrīkst pārsniegt 3

metrus. Gar aizņemto ielas dalu jāceļ vis-

maz 1,8 mtr. augsts žogs, un satiksmes la-

bad jāierīko pagaidu trotuāri. lelas ap-

gaismošanas ierīces un transformatoru mā-

jiņas jāatstāj ārpus aizžogojuma.

2) Žogam jābūt pietiekoši stipram un

no oieši savienotiem dēliem. Žoga durvīm

vai vārtiem jābūt veramiem uz pagalmu.

3) Ceļot div- vai vairāk stāvu ē'kas,

gājēju drošības labā jāierīko virs pagaidu

trotuāriem vismaz 2 metru plats aizsarg-

jumts. Šī jumta slīpumam jābūt uz būves

pusi un ne lielākam par 45°.

4) Bez pilsētas valdes atļaujas nedrīkst

ne žoga, ne arī sastatņu stabus ierakt no-

stiprinātās delās, bet tie pienācīgi jānostip-

rina uz gulšņiem.

5) Ja stabi bijuši ierakti, tad pēc to no-

vākšanas ielas bruģis vai nostiprinātā ceļa

virsma jāizlabo būves īpašniekam uz sava

rēķina, ievērojot pie tam pilsētas valdes

noteikumus.

6) Ja zem sastatņu seguma ierīko satik-

smes eju gājējiem, tad šis segums jāpaga-

tavo no cieši savienotiem dēļiem. Virs tā-

das ejas jāierīko ciešs aizžogojums ar aiz-

sargjumtu ārpus sastatņu lai'da. Jumta kri-

tums jātaisa uz būves pusi.

7) Sastatņu seguma dēļiem jābūt nebo-

jātiem un vismaz 4 cm bieziem vai vairāk,

atkarīgi no sastatņu konstrukcijas vai lie-

tošanas veida.

8) Pirms pilsētas valde uzcelto ēku pie-

ņēmusi, būves īpašniekam jānovāc sastat-

nes.

42.

Aizsargu līdzekli.

1) Pa būvdarbu laiku ēkas trepju ailām,

tāpat arī griestu un velvju ailām starp si-

jām jābūt cieši aizsegtām ar pietiekoši

drošu klāju vai apžogotām ar stiprām mar-

gām.

2) Konstrukciju izvirzītas daļas līdz

pretsvara mūra uzcelšanai pienācīgi jāno-

stiprina ar atbalstiem vai citādi jānodro-

šina.

3) Visāda veida nojaukšanas darbi

(piem., vecu sienu un skursteņu gāšana u.

tml.) atļauti tikai attiecīgā darba uzņēmēja

vai viņa pilnvarotā tiešā uzraudzībā, ar

viņa atbildību un lietojot visus aizsargu lī-

dzekļus. Sevišķi svarīgos gadijumos pil-

sētas valdei ir tiesība pieprasīt atbildīgu

darbu vadītāju (8. pants).

4) Sastatņu celšanas un nojaukšanas

laikā, tāpat arī vispārīgi tad, kad izdara

kādus 'bīstamus 'būvdarbus, šo darbu vietā

nedrīkst būt pie darba nepiederīgi strād-

nieki vai citas personas.

5) Pirms būvmateriālu nomešanas jā-

norīko sargs un jārūpējas par publikas brī-

dināšanu. :

6) Aizliegts no sastatnēm nomest kaut

kādus būvmateriālus, iekams sargs nav zi-

ņojis, ka darba vietā neviens nav apdrau-

dēts.

7) Ķieģeļus, dzelzi un citus smagus būv-

materiālus nedrīkst sviest, bet tie rūpīgi

jānoliek uz sastatņu seguma.

8) lelā vai trotuāri izraktas bedres jā-

iežogo un tumšā laikā pietiekoši jāap-

gaismo.

9) Lietojot būvdarbā piekārtas sastat-

'nes, pieslietas trepes vai citas tām līdzīgas

palīga ierīces, tai ielas vai trotuāra daļai,

ko būvdarbi var apdraudēt, jābūt aizžogo-

tai vai arī gājēju brīdināšanai jānorīko

sargi.

10) Griestu siju novietošanas, jumta

spāru celšanas un starpgriestu likšanas lai-

kā jāpārtrauc būvdarbi visās telpās, kas

ir zem minēto darbu vietas un kas nav pie-

tiekoši aizsargātas.

11) Būvdarbu uzņēmējam vai viņa piln-

varotam jārūpējas par to, lai aizsargātu no

krišanas strādniekus, 'kas nodarbināti bīs-

tamās vietās. Atbildību par šinī punktā

minētām aizsardzībām nes tiešais darba

vadītājs.
12) Būvdarbus atļauts izdarīt tikai pie

pietiekošas dabiskas vai mākslīgas apgais-

mošanas.

13) Būvdarbu laikā nepiederīgas per-

sonas bez darbu vadītāja vai darbu uzņē-

mēja vai viņa vietnieka atļaujas nedrīkst

atrasties būves vietā.

14) Šī panta aizsargu līdzekļu noteikumi

jāizliek labi redzamā vietā tur. kur izdara

kaut kādus būvdarbus.

15) Uzraudzība par šinī pantā minēto

prasību pareizu izpildīšanu un arī par to

aizsargu lidzeklu pielietošanu, kurus prasa

būvju īpatnējais veids un konstrukcija, ir

būves darbu vadītāja tiešs pienākums.

43.

1) Ceļot jaunu ēku pie robežas, ēkas

īpašniekam jāizlieto visi līdzekli kaimiņu

ēku aizsargāšanai no <bojāšan'as.

2) Pirms robežēkas pamatu likšanas

īpašnieks, apziņojot kaimiņus, izmeklē pie-

guļošo robežēku pamatus un, ja to izbūvē

atrod kaut kādas nepareizības vai nekār-

tības, tad paziņo par tām pilsētas valdei,

pieprasot ēkspertu atzinumu.

3) Ja eksperti atzinuši, ka kaimiņu ēkas

pamati celti 'nepareizi vai nav kārtībā, tad

šīs ēkas īpašniekam sava ēka pašam jāaiz-

sargā pret visiem bojājumiem, kas varētu

rasties sakarā ar jaunbūvi, kuru ceļot lie-

toti visi šajos noteikumos aizrādītie aiz-

sargu līdzekļi.

4) Ja kaimiņu ēkas pamati ir kārtībā,

bet ceļamās .būves pamati paredzēti dzi-

ļāki par tiem, tad būvētājam uz sava rēķina

jānostiprina «kaimiņu ēkas pamati, vai nu

tos padziļinot vai citādā veidā nodroši-

not.

5) Lai 'būves 'laikā nodrošinātu "kaimiņu

ēkas, tad to sienas no apbūvējamās zemes

puses jānostiprinaar atbalstiem un atspai-

diem.

6) Gar kaimiņu ēkām zemi no ceļa-

mās ēkas pamata grāvjiem atļauts izrakt

tikai pa daļām, īsiem gabaliem, pie kam jā-

izlieto visi līdzekļi, lai zeme zem atraktiem

kaimiņu ēkas pamatiem netiktu uzirdināta

vai izskalota

7) Ja pama'tne nav nostiprināta ar ciešu

materiālu, tad zemes un gružu aizvešanai

un būvmateriālu pie vešanai jāierīko ērts

ceļš, noklājot zemi ar dēļiem vai citādā

veidā to nostiprinot.

8) Starp jaunceļamās ēkas un pastāvo-

šās kaimiņu ēkas pamatiem jāatstāj 2 cm

plata berzes sprauga.

44.

1) Ja dzīvojamo telpu ķieģeļu mūra ār-

sienas cel bez gaisa spraugām, tad sienām

jābūt vismaz 51 centimetru biezām, mē-

rojot tieši mūri un neieskaitot apmetumu.

2) Dzīvojamo ēku masivām ārsienām no

citiem ugunsdrošiem materiāliem jābūt

siltuma caurlaišanas ziņā līdzvērtīgām

vismaz 51 cm biezām ķieģeļu mūra sie-

nām. Pilsētas valde var pielaist arī jau-

nus masivus būvveidus un materiālus, ja

lekšlietu ministrijas Būvniecības departa-

ments tos atzīst par pielaižamiem. Masi-

vās sienās logu un durvju aiļu pārsegu-

mam jābūt no ugunsdroša materiāla.

3) Tukšumus sienās vai griestos nav at-

ļauts aizpildīt ar viegli degošu vai vese-

lībai kaitīgu materiālu. Ar īpašu pilsētas
valdes atļauju dzīvojamo telpu ķieģeļu

sienas atļauts celt ar gaisa spraugu līdz

13 cm platu, kas no iekšpuses jāpierapē;
sienas biezumam šai gadiļumā, ieskaitot

spraugu, jābūt 0,51 mtr. Ēkas augstums

šinī gadijumā nedrīkst pārsniegt 2 stāvus.

45.

1) Visās ēkās ik pa 25 metriem, mērojot

gar ēkas asi, jābūt pretugunsmūriem. Iz-

ņēmumu var pielaist vienstāva rūpniecības

ēkām,_ja viņu izmantošanas veids to prasa.

2) Ārējo pretugunsmūra sienu biezums

jātaisa saskaņā ar 44. panta noteikumiem

par ārējo ķieģeļu sienu un citu masivu

sienu biezumu. Dzīvojamo telpu ārējos

ķieģeļu pretugunsmūrus atļauts celt plā-
nākus par 0,51 mtr.. bet ne plānākus par

0,38 mtr. Ja mūra biezums ir 0,38 mtr.,

tad tas no iekšpuses jāapšuj ar labi izolē-

jošu materiālu.

3) Ķieģeļu pcetugunsmūra sienu noteiktā

minimālā biezumā neieskaita apmetumu.

4) Dzīvojamo ēku bēniņos un neapdzī-

vojamās būvēs ķieģeļu pretugunsmūri ne-

drīkst būt plānāki par 25 cm. Tanīs vie-

tās, kur pretugunsmūros iebūvē koka da-

ļas, pretugunsmūra biezumam jābūt vis-

maz 25 cm, skaitot no koka līdz mūra

ārpusei.

5) Koka ēku pretugunsmūri jāceļ reizē

ar pašu ēku. un tie jānobeidz reizē ar ēkas

pusbūvi.

6) Ar pilsētas valdes piekrišanu telpu
iekšējos pretugunsmūros pielaižamas ai-

las, bet ne plašākas par -/a no visa pret-

ugunsmūra laukuma un tikai tanīs gadīju-

mos, ja telpu lietošanai šīs ailas nepiecie-

šamas.

7) Bēniņu iekšējos pretugunsmūros ailas

pielaižamas tikai ar pilsētas valdes pie-

krišanu. Aiļu durvis un aplodes pielaiža-

mas koka, ar asbesta un skārda apsitumu

no abām pusēm. Durvīm jāslēdzas auto-

mātiski.

8) Fretugunsmūris jāceļ 35 cm augstāk

par jumtu, mērojot taisnā leņķī pret jumta

virsmu. Ja jumts ir ugunsaizturoša ma-

teriāla, tad pretugunsmūra pacēlums virs

jumta nav nepieciešams.

9) Arējos pretugunsmuros ailas nav pie-

laižamas.

46.

Mūra rajonā un koka rajona 1. grupā vi-

siem mūra sienu izlaidumiem, tāpat arī

dzegām jābūt no mūra. Ar pilsētas valdes

atļauju jumta vai citu ēkas dalu izlaidumi

pielaižami no koka. Attiecībā uz atstatu-

mu no blakus esošām ēkām tādi koka iz-

laidumi padoti koka būvju noteikumiem.

47.

1) Pēc parastas konstrukcijas celto koka

dzīvojamo ēku ārsienu biezums nedrīkst

būt mazāks par 18 cm, ieskaitot apšuvumu

un apmetumu, bet neieskaitot sienā atstā-

tos tukšumus.

2) Tukšumus sienās un griestos aizliegts

aizpildīt ar viegli degošu vai veselībai kai-

tīgu 'materiālu.

3) Pilsētas valde var pielaist arī jaunus

būvveidus un materiālus, ja lekšlietu mi-

nistrijas Būvniecības departaments tos

atzinis par pielaižamiem. Tomēr dzīvo-

jamo ēku ārsienām, kas celtas ar minētiem

jauninājumiem, jābūt siltuma caurlaišanas

zinā līdzvērtīgām vismaz 51 cm biezām

ķieģeļu sienām.

4) Koka dzīvojamās ēkās visiem dzīvo-

jamo telpu koka griestiem un sienām jā-

būt ar apmetumu,,

5) Ar pilsētas valdes piekrišanu var at-

sevišķos gadijumos labāka izskata dēļ pie-
laist sienām un griestiem koka apšuvumu

virs apmetuma, bet dārzsaimriiecības rajo-

nos arī apmetuma vietā.

6) Dzīvokļos var pielaist ēvelētu dēlu
iekšsienas nelielu saimniecības telpu at-

dalīšanai, atskaitot virtuves, atejas, van-

nas istabas un koridorus.

7) Visāda veida koka režģu un jauktas
būves padotas visiem noteikumiem par

koka būvēm.

48.

1) Mūra dzīvojamās ēkās, atskaitot man-

sardu un jumta stāvu, griestu sijām jāguļ

uz ugunsdrošas atbalsta konstrukcijas.
Dzelzs vai čuguna balsti un dzelzs pasijas

jāaizsargā no tieša uguns iespaida.

2) Sienas, kas neatbalsta sijas, atļauts
mūra dzīvojamās ēkās celt no koka, ar

nosacijumu, ka tās no abām pusēm jāap-
met. Tāpat arī koka griesti jāapmet.

3) Tukšumus griestos un sienās aiz-

liegts aizpildīt ar viegli degošu un vese-

lībai kaitīgu materiālu.

4) Mūra dzīvojamās ēkās var pielaist

47. p. 5. un 6. punktos minētos atvieglo-
jumus.

49.

Dzīvojamo telpu augstumam jābūt ne

mazākam par 2*.U rntr., mērojot no grīdas
līdz pārsegumam. Ja dzīvojamā telpa pār-

segta ar slīpiem griestiem vai velvēm, tad

par telpas augstumu skaitās vidus mērs.

50.

1) Pagraba stāvā aizliegts izbūvēt dzī-

vojamas telpas, izņemot dzīvojamas ēkas.

kas ir slīpā vietā. Tādā gadījumā pagraba
stāvā pielaižamas dzīvojamas telpas, bet

tikai tanīs pagraba daļās, kurās dzīvojamo

telpu grīda ir viscaur ne mazāk kā 30 cm

zem pieguļošā zemes līmeņa.
2) Šī p. 1. pk. minētām dzīvojamām tel-

pām jāatbilst šādām prasībām: a) pagraba

grīda jātaisa ne zemāk par 50 cm virs

augstākā gruntsūdens līmeņa; b) dzīvoja-
mās telpas jāatdala no neapdzīvojamām

telpām ar vismaz 1 ķieģeli biezām masi-

vam sienam; c) logu laukumam, mērojot

ailā, jābūt vismaz Vs grīdas laukuma; lo-

giem jābūt atveramiem vai ar vēdlodzi-

ņiem kā ziemas, tā vasaras logos, un jā-

paredz arī vēdināšanas ietaise neatkarīgi

no logiem; d) visām sienām jābūt zem

grīdas līmeņa izolētām ar materiālu, kas

nelaiž mitrumu cauri. Dzīvojamās telpās
ari viscauri zem grīdām jānoliek izolāci-

jas kārta; e) ārsienām jābūt izolētām no

piegulošās zemes vai nu ar materiālu, kas

nelaiž mitrumu cauri, vai ari ar kanāliem

un tukšumiem ārpus ēkas sienām, sākot

tos vismaz 15 cm zem pagraba grīdas lī-

meņa; bez tam jāierīko vēdināšanas ietai-

ses un jāparedz ūdens novadīšana.

51.

1) Dzīvojamās ēkās pagrabi un pagraba

stāvi jāpūrsedz ar ugunsdrošu materiālu.

2) Zem dzīvojamām ēkām izbūvētiem

saimniecības pagrabiem (malkas, sakņu,
ogļu u. c. uzglabāšanai) pielaižamas ieejas

tikai tieši no āra vai no neapdzīvojamas

telpas, vai arī no kāpņu telpas, ja tās nav

kāda dzīvokļa vienīgā izeja. Pagraba pār-
segumā iebūvētās lūkas gājēju drošības

labā jāapgādā ar pietiekošām aizsargu
ietaisēm.

Valdības Vēstnesis 191. mitn,, piektdien, 1939. g. 25. augustā4



52.

1) Pagrabu ieejas un lūkas nav atļauts

iebūvēt trotuāros, bet lietojot jau izbūvē-

tās lūkas, tās jānodrošina ar margām.

2) Pārbūvējot un pārgrozot ēku fasādes,

jāiznīcina lūkas un ieejas, kas iebūvētas

trotuāros, bet ne vēlāki kā 3 gadus pēc

šo noteikumu spēkā stāšanās; neatkarīgi

no pārbūves.

3) Pie pagrabu logiem atļauts iebūvēt

trotuāros šachtas, kas iegriežas trotuāros

ne vairāk par 40 cm iekšmērā, pie kam

tās trotuāra līmenī jānoklāj līdzeni ar pie-

tiekoši stipru stiklu vai ar dzelzs kaldnēm,

kuru stieņi gul šķērsām ielas asij un ne

tālāk par 2Vs cm viens no otra. Trotuā-

ros nav pielaižams stikls ar gludu virsmu.

4) Virs trotuāra līmeņa pagraba logi jā-

aizsargā logu augstumā vai vismaz 75 cm

augstumā ar metāla aizsargu stieņiem, ja

logu augstums būtu lielāks; stieņiem jā-

stāv 'loga dobumā, un tos nekur nav at-

lants izvirzīt ārpus fasādes virs trotuāra.

53.

1) Virs jumta stāviem aizliegts izbūvēt

dzīvojamas telpas.

2) Logu laukumam dzīvojamās telpās

jābūt vismaz Vio grīdas laukuma platības.

3) Līmenisko griestu laukumam jābūt

vismaz 50°/o no dzīvojamo telpu grīdas

laukuma, atskaitot grīdas laukumu logu

izbūvēs.

4) Jumta stāvā izbūvēto dzīvojamo telpu

augstumam jābūt vismaz 2 J A> metru.

Griestu slīpumā pielaižams kā mazākais

augstums 1,2 mtr.

5) Jumta stāvā izbūvētie logi, kas atro-

das ārpus pielaižamā gabarita, kopā skai-

tot pielaižami tikai līdz Vs no ēkas piede-

rīgās ārsienas garuma.

6) Pie slēgtas apbūves jumta gabaritā

izbūvētām logu ailām uz ielas vai pagalma

pusi jābūt vismaz IV2 mtr. atstatumā no

kaimiņu robežas.

7) Jumta stāva ārsienām jāatbilst vis-

pārīgiem noteikumiem par koka ārsienām,

atskaitot ārējo apmetumu vai apšuvumu.

8) Jumta izbūve ugunsdrošās ēkās nav

uzskatama par pilnu stāvu, un tā izbūve

nav padota ierobežojumiem attiecībā uz

stāvu skaitu, ja jumta izbūves apbūvētais

laukums nepārsniedz 50 3 /o no ēkas apbū-

ves lieluma un citādi atbilst šī panta pā-

rējo punktu nosacijumiem.

54.

1) Jumti jāsedz ar uguni aizturošu ma-

teriālu.

2) Jumstiņu vai dēlīšu jumta segums pie-

laižams vienīgi koka ēkām dārzsaimniecī-

bas rajonā. Tādiem jumtiem jābūt vismaz

8 mtr. atstatu no kaimiņu robežām un arī

no visām sava zemes gabala ēkām, ja tās

segtas ar uguni aizturošu materiālu, un

vismaz 12 mtr. atstatu no sava zemes ga-

bala ēkām, ja tās segtas ar uguni neaiztu-

rošu materiālu.

3) Visi vecie koka jumstiņu un skaidiņu

jumti 7 gadu laikā no šo noteikumu spēkā

stāšanās laika jāapsedz ar uguni aizturošu

materiālu.

55.

1) Visām ēkām ielas būvlaidā jāierīko

ūdens novadīšanai pietiekoša lieluma un

uguni aizturoša materiāla renes un cauru-

les, kuras jānovada līdz 15 cm virs tro-

tuāra.

2) Šī panta noteikumi jāievēro arī pie

pastāvošo ēku pārbūves; ne vēlāki kā

3 gadus pēc šo noteikumu spēkā stāšanās

arī neatkarīgi no pārbūves.

56.

1) Fasādes sienu izlaidumi, kā: rizaliti,

balkoni, palodzes u. tml.. pielaižami tikai

tad. ja ēkas arķitektoniskais izveidojums

tos prasa. Izlaidumus būvējot, jāpilda

šādi noteikumi: a) izlaidumi, kas sākas

virs trotuāra zemāk par 3 mtr., pielai-

žami tikai tur. kur trotuārs platāks par

1,25 mtr. Šie izlaidumi ārpus būvlaida

pielaižami, skaitot pa 2V« cm ik no 30 cm

trotuāra platuma, bet ne vairāk par 25 cm.

pie kam trotuāram jāpaliek vismaz 1.25

mtr. platumā neaizņemtam.

Izlaist logus ārpus būvlaida nav atļauts.

b) Izlaidumi, kas sākas virs trotuāra

augstāk par 3 mtr., kā, piem., balkoni un

erkeri. pielaižami ārpus būvlaida ne vai-

rāk par
1

2u no piegulošās ielas platuma,

bet ne vairāk par 90 cm; rizaliti turpretim

ne vairāk par 25 cm.

2) lelas fasādēs katra atsevišķa stāva

izlaidumu kopplatums nav pielaižams vai-

rāk par »/i no šis fasādes garuma.

3) Pie slēgtas apbūves balkoniem un

erkeriem uz ielas vai pagalma pusi jābūt

vismaz IVi mtr. atstatu no kaimiņu ro-

bežas.

4) Izlaidumi pie ēkām ar pastāvīgiem

priekšdārziņiem padoti visiem šī panta no-

teikumiem, tikai ar to atšķirību, ka izlai-

dumi, kas sākas zemāk par 3 mtr. no ze-

mes, pielaižami līdz 25 cm ārpus būvlaida,
neatkarīgi no trotuāra platuma. Minētais

atvieglojums neattiecas uz priekšdārzi-
ņiem, kas_ paredzēti ielas paplašināšanai.

5) Pilsētas valdei ir tiesība katrā atse-

višķa gadijumā pielaist pastāvīgos priekš-
darziņos arī lielākus izlaidumus.

6) Lietus ūdens novadīšana no balko-

niem un erkeriem jāierīko saskaņā ar šo

noteikumu 55. pantu.

57.

1) Uz trotuāriem, kas šaurāki par 1V«

mtr., nav atļauts izbūvēt kāpienus ārpus
ēkas sienas; bet, ja trotuārs ir platāks par

IV» metra, tad atļauts uz tā izlaist līdz

30 cm vienu kāpienu ar noapaļotiem stū-

riem.

2) Uz ielas pusi veramas vārtu un durvju
vērtnes nav pielaižamas, ja tās lietojot var

sniegt pāri ēkas fasādes līnijai. Šis notei-

kums neattiecas uz tām ēkas daļām, kuru

fasādēm priekšā ir pastāvīgi priekšdārziņi.

3) Logiem, kas iebūvējami zemāk par

2V» mtr. virs trotuāra, nav atļautas uz

āru veramas vērtnes.

4) Ārdurvju vērtnes, tāpat arī 3. punktā
minēto logu ārslēģi jāierīko ciešai pievēr-

šanai vai piestiprināšanai pie sienas. Aiz-

sargu jumtiņi pie ieejām pielaižami trotuā-

ra robežās tikai sākot ar 3 metru augstu-

mu virs trotuāra. Aizsargu jumtiņi pie

ieejām nav pielaižami tālāk par trotuāra

malu gar ielu; trotuāra robežās nav at-

ļauts tos atbalstīt uz stabiem. Aizsargu

jumtiņi pie ieejas nav pielaižami tuvāk

par IV2 mtr. no kaimiņu robežas. Ūdens

novadīšana no aizsargu jumtiņiem jāierīko

saskaņā ar šo noteikumu 55. pantu.

5) Marķizes un citi logu aizsargi no sau-

les pielaižami tikai no 2 metru augstuma

virs trotuāra.

6) Pilsētas valde var atļaut piestiprināt
pie ēkām vertikālas izkārtnes ne zemāk

kā 3 mtr. augstumā, skaitot no trotuāra

virsmas, pie kam izkārtņu garums ne-

drīkst būt lielāks par 1 metru un laukums

nedrīkst būt lielāks par Vs kvadrātmetru.

Pastāvošām vertikālām izkārtnēm jāizņem

pilsētas valdes atļauja viena gada laikā

pēc šo noteikumu spēkā stāšanās dienas.

58.

1) Trepes, no kurām paredzēta izeja uz

āru, atļauts mūra dzīvojamās ēkās novietot

tikai atsevišķās telpās ar ugunsdrošām

sienām un ar ugunsdroša materiāla pārse-

gumu un grīdu, ievērojot pie tam 59. panta

10. punktu. No ugunsdroša materiāla jā-

ceļ arī minēto trepju caurejas, priekšnami

un lifta telpas. Nepieciešamām trepēm

jābūt izbūvētām tiešā sakarā caur visiem

ēkas stāviem, un tām jānodrošina brīva

izeja uz āru vai nu tieši no trepju telpas

vai arī caur īpašu eju no trepju telpas uz

aru.

2) Caurejās pie nepieciešamām trepēm

mūra sienu biezumam jābūt vismaz 25 cm,

bet betona sienu biezumam, neskaitot ap-

metumu, jābūt līdzvērtīgam 25 cm mūra

biezumam, ja konstruktivu iemeslu dēl tā

pirmā, kā otrā gadijumā nebūtu vajadzīgs

lielāks sienu biezums.

3) Atskaitot tos gadijumus, kad kon-

struktivu iemeslu dēļ vajadzīgi citi lielāki

mēri, nepieciešamām trepju telpām mūra

sienas jātaisa: a) vismaz 38 cm biezas, ja

trepes balstās tikai ar vienu laida malu uz

sienām; b) vismaz 25 cm biezas, ja trepju

laida abas malas piemērīgi atbalstītas. Ar

a) un b) apzīmētos gadījumos pielaižama

attiecīgi līdzvērtīga betona konstrukcija;

ja sienas cel no dzelzsbetona, tad to bie-

zumam jābūt pēc statiska aprēķina, bet

ne mazāk par 15 cm. Noteiktā sienu bie-

zumā apmetums nav skaitāms līdzi.

4) Ja divas trepju telpas ir blakus viena

otrai, tad to kopīgā sienā, atskaitot apak-

šējo stāvu, nav atļauts ierīkot ailas.

5) Mūra un koka ēku nepieciešamo trepju

telpas pietiekoši jāapgaismo caur vera-

miem logiem vai ar virsgaismu (sk. šī p.

6. un 7. punktus).
6) Trepju telpu virsgaismas sienas jā-

ceļ no ugunsdroša materiāla, un tās logu

konstrukcija mūra ēkās jātaisa tikai no me-

tāla vai no ugunsdroša materiāla. Virs-

gaismas jāiestiklo ar drāšu stiklu vai zem

virsgaismas jānovieto drāšu pinums.

7) Tikai ar virsgaismu apgaismotas

trepju telpās virsgaismas logu platiba, mē-

rojot līmeniskā projekcijā, jātaisa 3 stāvu

un zemākās ēkās ne mazāka par
3 /4 no

trepju telpas laukuma, bet 4 stāvu un aug-

stākās ēkās ne mazāka par trepju telpas

laukumu. Starpai starp trepju laidām, ne-

skaitot lifta laukumu, jābūt ne mazākai par

3 kvadrātmetriem pirmā un ne mazākai

par 5 kv. mtr. otrā gadijumā.

8) Visās trepju telpās, kas apgaismotas

tikai ar virsgaismu, jāierīko pietiekoša ve-

dināšana.

9) Trepju telpās aizliegts iebūvēt atejas

telpas, tāpat arī tiešas ieejas no trepju tel-

pas atejas telpās.

10) Trepju telpās aizliegts ierīkot pie-

liekamās telpas un malkas glabātuves.

11) Trepju telpu sienās aizliegts iebūvēt

ateju telpu, virtuvju un pieliekamo telpu

logus. Trepju telpu sienās atļauts iebū-

vēt ne lielāku par V« kvadrātmetru švei-

cara lodziņu.

12) No nepieciešamām trepju telpām ārā

vedošo caureju platumam jābūt dzīvojamās
ēkās vismaz IV» mtr.

13) Koka dzīvojamās ēkās trepju tel-

pām jābūt ar apmestām un ne mazāk par

11 cm biezām sienām un ar apmestiem

griestiem.

14) Koka ēkās kopīgi koridori, kas ved

no dzīvokļiem uz trepēm, nav pielaižami
šaurāki par IV2 mtr. Šajos koridoros pie-

laižami paneli. Koridoru sienas jāapmet,

un sienu biezumam, ieskaitot apšuvumu

un apmetumu, jābūt vismaz 11 cm.

59.

1) Vairākstāvu mūra dzīvojamās ēkās

ik pa 25 mtr. ēkas ass garuma vai šī ga-

ruma daļas jāierīko ugunsdroša materiāla

nepieciešamās trepes, pie kam no katra

dzīvokļa un no katras ar pretugunsmūriem

atdalītas, apstaigājamas bēniņu telpas jā-

būt tiešai izejai uz vienām no šīm trepēm

2) Ēkās, kas augstākas par 3 stāviem,

satiksmei ar bēniņiem jāceļ trepes. Ēkās,
kas nav augstākas par 3 stāviem, un kuru

bēniņu telpas nav apstaigājamas, satiksmei

ar bēniņiem jāiebūvē vismaz lūka.

3) Mūra un koka dzīvojamās ēkās ne-

pieciešamo trepju skrejas nav pielaižamas

šaurākas par 1 mtr. Par 2 stāviem aug-

stākās mūra dzīvojamās ēkās nepiecieša-

mo trepju skrēju platums nav pielaižams

mazāks par 1,2 mtr. Papildu trepēm ar

izeju uz pagalmu jābūt vismaz 90 cm pla-

tām. Trepju laukumiņi (podesti) nav pie-

laižami šaurāki par šo trepju skrēju mi-

nimālo platumu. Dārzsaimniecības rajonos

trepju skrejas pielaižamas ne šaurākas

par 80 cm.

4) Trepju skrejas platums mērojams

margas roktura augstumā no sienas līdz

roktura iekšējai malai vai starp rokturu

iekšējām malām.

5) Bēniņu un pagrabu trepes, kas ved

uz neapdzīvojamām telpām, tāpat arī tre-

pes neapdzīvojamās ēkās ar pilsētas val-

des atļauju pielaižamas atšķirīgi no šī p.

3. pk. noteiktiem mēriem.

6) Trepju laidu un laukumiņu vaļējos sā-

nos jātaisa vismaz 90 cm augstas, pietie-

koši stipras un ciešas margas. Ja trepes

iebūvētas starp sienām, tad vismaz gar

trepju vieniem sāniem jāpierīko rokturis.

7) Ugunsdrošu trepju margas jātaisa no

uguni aizturoša materiāla, bet margu rok-

turi atļauts taisīt no koka.

8) Ja nepieciešamās trepes iebūvētas

starp divām sienām vienā laidā, tad trepju

telpas platumam dzīvojamās ēkās jābūt

vismaz lVi mtr. starp sienām.

9) Brīvam augstumam virs skrējām dzī-

vojamās ēkās jābūt vismaz 2 mtr. Dār-

saimniecības rajona brīvais augstums virs

skrējām nedrīkst būt zemāks par 1,8 mtr.

10) Koka dzīvojamās ēkās koka trepes

jānovieto tā, lai no ikkatra dzīvokļa būtu

izeja uz 2 trepēm, kas ved ārā. Koka

dzīvojamās ēkās 2 koka trepju vietā pie-

laižamas 1 ugunsdroša materiāla trepes,

ja tās izbūvētas saskaņā ar noteikumiem

par mūra ēku trepēm. Koka ēkās ar ne

lielāku par 150 kv. mtr. apbūvētu laukumu

atļauts ierīkot uz otro stāvu 1 koka trepes.

11) Koka trepju apakša jāapmet vai jā-

nosedz ar materiālu, kas aizsargā .pret

uguni. Apmetums nav nepieciešams, ja

trepes taisītas no cieta koka. pienu, no

ozola.

(Turpmāk vēl.)

Latvijas bankas nedēļas pārskats

1939. g. 21. augustā.
A KTIVA: Lati. S.

zelts lējumos un monētās .
.

.
.

97 871000 70

ārzemju valūta 35 134 134 32

sudraba nauda 11 985 293

valstskases zīmes un metāla nauda 9 947 583 40

īsa termiņa vekseļi. ......
53 162671 87

aizdevumi pret nodrošinājumiem. 89 920 443 46

citi aktīvi 30 188 922 72

328 210 054 47

Rīgā, 1939. g. 23. augustā.
14050

PASĪVA: Lati. S.

bankas naudas zinies apgrozībā. .

80521 155

pamatkapitāls 23 184 531 27

rezerves kapitāls 6 131 828 93

noguldijnmi 22 623 191 22

tekoši rēķini 113 715 479 87

valsts rēķini un depoziti 67 217 973 13

citi pasivi , 14 815 895 05

328 210 054 47

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

Galv. direktora v. Ž. Šenbergs.

Māksla.

Nacionālā opera.

Piektdien, 25. augustā, ~Toska", ar

Mildu Brechmanis - Štengels, A. Priednieku un

A. Kaktiņu galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš.

Sestdien, 26. augustā, operete ~Z i 1 ā
m a s ka".

Svētdien, 27. augustā, pīkst. 19.30

~M as k u bail e", diriģenta L. Blecha vadībā.

levērojamās igauņuoperētuprimadonnasMilvijas
Laides viesizrādes 29. augustā ~Grāfiene Ma-

rica" un 2. septembrī ~Pavasara mīla". Abām

izrādēm biļetes jau dabūjamas.

Voldemārs Kadiķis pirms aizbraukšanas uz ār-

zemēm piedalīsies divās izrādēs: 28. augustā
„G ra f ā Luksemburgā" un 31. augustā
~Z i 1 ā ma s kā".

Nacionālās operas baletskolā uzņem jaunus
audzēkņus. Pieteikšanās operas birojā ikdienas

no pīkst. 17 līdz 18, līdz 1. septembrim. Mācību

sākums 4. septembrī.

Nacionālais teātris.

Piektdien, 25. aug., pīkst. 19.30 „M a 1 u

m e d n i e k i".

Sestdien, 26. aug., pīkst. 19.30 „Ļau-
nais gars".

Svētdien, 27. aug., pīkst. 14 „R u d e n s

roze s"; pīkst. 19.30 ~P e ne 1 0 p e".

Pirmdien, 28. aug., pīkst. 19.30 „M i-

lestības neprāts".

Otrdien, 29. aug., pīkst. 19.30 „R u -

dens roze s".

Trešdien, 30. aug., pīkst. 19.30 „M a1 u

m e d n i e k i".

Dailes teātris.

Kases tālr. 27334.

Sestdien, 26. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Per s Gin t s .

Svētdien, 27. aug., pīkst. 19.30 „Pig-
malions"; parastās puscenas.

Pirmdien, 28. aug., pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~Lielkunga zābak i".

Otrdien, 29. aug., pīkst. 19.30 „V īn es

valsis"; parastas puscenas.

Trešdien, 30. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~M eldermeitiņ a".

Latvijas Konservatorijā
pieteikšanās turpināsies līdz 1. septembrim ik-

dienas; pārbaudījumi no 1. līdz 9. sept. Tuvākas

izziņas kanclejā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 25. augustā

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,12—14,42

100 Beļģijas beigu 90,50—92,10

100 Šveices franku 120,60—122,20

100 Itālijas liru 28,09—28,59

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Čechijas kronu 18,22—18,72

100 Holandes guldeņu .... 287,90—291,90
100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 11,02—11,22

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 100,35—101,95

100 Lietuvas litu 90,10—91,50

100 Dancigas guldeņu .... 100,35—101,95

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas kilu zīmes

'(konvers.) 99,00—100.C0

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zimes

. . . 88,00—89,00

s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis

Zvērināts biržas rrakieris P. Rupncrs.

191. num., piektdien, 1939. g. 25. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jāni; Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses

5



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1939. g. 15. augusta tiesa atzinusi

Rozāliju Slovaks, dzini. 1885. g.
14. novembrī Jelgavā, dzīv.

Ķemeros, Zaļā ielā 20, par
mak-

sātnespējīgu parādnieci ārpus
tirdzniecības un tādēļ uzaicina

visus Rozālijas Slovaks

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstu.", un paziņo atklāt.,
ka personas un iestādes, kuru

valdīšanā vai glabāšanā ir

parādnieces manta vai kas pa-

rādniecei ir ko parādā, ne-

drīkst viņai neko izsniegt,
maksāt vai izpildīt un ka viņām
jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par

maksātnespējīgās parādnieces
mantu, kas ir vicu rokās, vai

par saviem parādiem minētai

parādniecei, un ka uz parād-
nieces nekustamu īpašumu ze-

mes grāmatā jāieraksta vaja-

dzīga atzīme, bet kustama

manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. Ludvigu Re-

zevski, kas dzīvo Brīvības ielā 85.

1939. g. 21. augustā.
179. I. 13817b

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmani s.

Risas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, pazioo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1939. g. 30. martā Rīgā
mir. Karlīne Ķimenis, dzini.

Kimenis, dzini. 1874. g. 13. apr.

Siguldā, 3356. 1.;

2) 1939. g. 7. martā Dobeles

pag. mir. Jānis Jambors, dzim.

1903. g. 30. jūlijā Ungurpils

pag., 3837. 1.;

3) 1935. g. 20. martā Valkā

mir. Jēkabs Jērums, dzim. 1860. g.

16. oktobrī v. st., 3881. 1.;

4) 1939. g. 8. aprilī Rīgā
mir. Augusts-VilhelrtU Klavinš,
dzim. 1875. g. 19. aprilī, 3893.1.;

5) 1939. g. 7. jūnijā mir.

Vilhelms-Rūdolfs Mauls, dzim.

1881. g. 17. aprilī, 3895. 1.;

6) 1937. g. 16. jūnijā Lubānas

ciemā mir. Ernests Gruzītis, dzim.

1871. g. 26. martā, 3896. I.;

7) ar Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas 1939. g. 25. apriļa
lēmumu par mirušu izsludināts

Pēteris Eglītis, dzini. 1897. g.

15. februārī v. st.; 3897. 1.;

8) 1939. g. 9. aprilī Rīgas-

I ūrmalā mir. Jēkabs - Augusts

Plaudis, dzim. 1871. g. 7. sept.,
3898. I.;

9) 1916. g. 25. decembrī mir.

Johanna Friderika Vilhelmine

Knuts, dzim. Kuhagens, dzini.

1861. g. 4. okt. v. st., 3899. I.;

10) 1937. g. 21. jūnijā Lubānas

ciemā mir. Anna Laivinieks,
dzim. Preimāts, dzim. 1869. g.

13. aprilī Lizuma pag.

1939. g. 21. augustā. 13818b

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i o S.

Sekretārs L; . L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reg. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5334. mini., pamatojoties uz

tirdzn. reg. tiesneša 1939. gada

21. augusta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris-

Voldemārs Plavnieks ar firmu

„Būvuzpēmums, Pēteris - Vol-

demārs Plavnieks".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1903.

gada 10. janvārī lecavas pag.

dzini. Pēteris-Voldemārs Plav-

nieks. dzīvo Rīgā, Kr. Barona

ielā 28-a, 4. dz.

Uzuēmuma darbība atklāta

1928. g. 1. janvārī.

Uzuēmums, kura darbības

nozare ir būvdarbi ārpus mā-

jas, atrodas Rīgā. Kr. Barona

ielā 28-a. 4. dz. 13944e

Rīgā. 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i p S.

Risas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod.. saskaņā ar

tiidzniecības rcģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Ričas apgabaltie-

sas tirdzniecības ~A" reģistri
5335. num.. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1933. gada

21. augusta lēmumu, ierakstīts

vieiipersonīgs tirgotājs Augusts

Liepa ar firmu „Foto-radio tir-

gotava, A. Liepa".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1890.

gada H. septembrī Ēveles pag.

dzini. Augusts Liepa, dzīvo

Madonā, Blaumaņa ielā 6.

Uzņēmuma darbība atklāta

1929. g. L janvārī.

Uzņēmums foto - radio un

elektrisko piederumu tirgotava

atrodas Madonā, Blaumaņa

ielā 6. 13942e

Rīgā, 1939. g. 21. augusta.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Fedors
Bērzs un dēls" (Rīgā, Grēcinie-

ku ielā 3) reģistra 474. folijā,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939'. g.

21. augusta lēmuma pamata,

ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Georgs Bērzs

no 1939. g. 11. augusta dzīvo

Rīgā, Strēlnieku ielā 4, 11. dz.

.Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i rj š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo.

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Lazars Kal-

tuns" reģistra 1143. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada
21. augusta lēmuma pamata,

ierakstīts:

1) Pēc paziņojuma, pēc L.

Maskavas ielas, Rīgā, pārdēvē-
šanas un namu numerācijas pār-

kārtošanas, šīs firmas īpašnieka
Lazara Kaltuna dzīves vieta ir

Rīgā, Latgales ielā 17/19.

4. dz.;

2) pēc L. Maskavas ielas,
Rīgā, pārdēvēšanas un namu

numerācijas pārkārtošanas uz-

ņēmuma trauku tirgotavas,

atrašanās vieta ir Rīgā, Lat-

gales ielā 17/19. 13934e

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības ~A" reģistri

ierakstītās firmas „Rafaels
Mills" reģistra 4396. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

21. augusta lēmuma pamata, sa-

skauā ar paziņojumu, ierakstīts:

1) šīs firmas īpašnieks Ra-

faels Mills no 1939. g. 15. au-

gusta dzīvo Rīgā, Bfaumana

ielā 21, 3. dz.;

2) šīs firmas uzņēmums, kura

darbības nozare ir labības uz-

pirkšana atkalpārdošanai 1939.

gada 15. augustā pārvietots

Blaumaņa ielā 21. 3. dz.

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i o š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

4836. iram. ierakstītā firma „B.

Našatirs" (Rīgā, Tērbatas

lelā 69), uz tirdzn. reg. tiesneša

1939. g. 21. augusta lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri
dzēsta, jo tās uzuēmums lik-

vidēts 1939. g. 15. augustā.

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i n ž.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītās firmas «Akciju sa-

biedrība ..Latvijas kredītbanka"

(Rīgā, 15. maija lauk. 4) re-

ģistra 33. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1939. g. 19. au-

gusta lēmuma pamata, ierak-

stīts:

1) 1939. g. 7. augustā par

pilnvaroto iecelts Ermauis

Plostnieks, ar noteikumu piln-

varas robežās rīkoties un pa-

rakstīties tikai kopā ar vienu

vicedirektoru un vienu prokū-
ristu.

2) Saskaņā ar paziņojumu.
Ernestam švedem izdotā piln-
vara-prokura 1939. g. 8. au-

gustā atsaukta. 13952e

Rīgā. 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu -Tirdzniecības un rūp-
niecības akciju sabiedrība

.Spa" ierakstītās akciju sa-

liiedr. reģistra 133. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1939. «ada

19. augusta lēmuma pamata,

ierakstīts:

H Pēc paziņojumu, pēc na-

mu numerācijas pārkārtošanas

Kalku ielā, Rīgā, šīs sab. mā-

jokļa atrašanās vieta ir Rīgā,

Kaļķu ielā 5, 4. dz.. un uzņē-

muma importa, eksporta un

komisijas (diegi un citas pre-

ces) Rīgā, Kalku ielā 5.

2) Saskaņā ar protokolu,
1939. g. 3. maijā šīs sab. akcio-

nāru pilnā sapulcē par valdes

locekli ievēlēta Nadežda Vel-

cers, dzīvo Rīgā, Elizabetes

ielā 26, 15. dz. un par valdes

locekļa kandidātu Eižens

Prībss (Priebs), dzīvo Rīgā,

Rūpniecības ielā 14, 24. dz.

3) Pēc paziņojuma: 1) pēc

namu numerācijas pārkārtoša-

nas Kalku ielā, Rīgā, šīs sab.

valdes priekšsēdētāja Aleksan-

dra Purina dzīves vieta ir

Rīgā, Kalku ielā 5, 4. dz., un

2) min. sab. valdes loceklis

Guido Balodis no 1939. gada
5. janvāra dzīvo Rīgā, Altona-

vas ielā 31. 1. dz. 13954e

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i p

Rīgas apgabalt. tirdzniecība»

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tabakas fabrika „La-
ferme" akciju sabiedrība, Rīgā"
(Rīgā, Aizsargu ielā 11/13) ie-

rakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 201. folijā, uz tirdzn. reg.

tiesneša 1939. g. 21. augusta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Finansu ministra 1939. gada
9. jūnijā apstiprinātie, ar 1937.

gada 22. decembra Likumu par

akciju un paju sab. saskaņotie,
šīs sab. statūti izsludināti 1939.

gada 15. augustā ..Ekonomista"
16. num. 13947e

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i u š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

not 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Filmu rūpniecības

akciju sabiedrība „Metro Gold-

wyn Maver" (Rīgā, Elizabetes

ielā 51) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 280. folijā,
uz tirdzn. reg. tiesneša 1939. g.

21. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes locekle Malka Gold-

bergs no 1939. g. 16. augusta

dzīvo Rīga, Alberta ielā 12,

4. dzīv. 13926e

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Valmieras šaursliežu

pievedceļa akciju sabiedrība"

ierakstītās akciju sabiedr. re-

ģistra 375. folijā, uz tirdzn. reg.

tiesneša 1939. g. 21. augusta

lēmuma pamata, ierakstīts, ka,
saskaņā ar paziņojumu:

1) Šīs sab. mājoklis 1937. g.

15. septembrī pārvietots Nolik-

tavas ielā 5, 2. dz., Rīgā.

2) Nikolajam Latiševam iz-

dotā pilnvara 1939. g. 1. augustā

atsaukta. 13948e

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. Rrimiiier s.

Sekretāra v. K. L ap i u š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ierakstītās firmas „Zicme|u
bankas akciju sabiedrība"

(Rigā. L. Jēkaba ielā 16) ierak-

stītās akciju sabiedrības re-

ģistra 393. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1939. g. 21. au-

gusta lēmuma pamata, ierak-

stīts:

1) Ar 1937. g. 22. decembra

Likumu par akciju un paju sab.

saskaņotus statūtus šai sab.

finansu ministris apstiprinājis
1939. g. 19. jūlijā un min. sta-

tūti izsludināti 1939. g. 15. aug.

~Kkonomista" 16. num.

Pēc statūtu 64. § 10. punkta
valdei piekrīt noteikt, kādām

bankas amatpersonām jāparak-
sta bankas saistību dokumenti,

izsūtīt par to cirkulārus un iz-

sludināt kādā no vietējiem laik-

rakstiem: pēc statūtu 66. S pie-
zīmes, pilnvaras jāparaksta
vismaz 3 valdes locekļiem.

Saskaņā ar protokolu, 1939.

gada 1. augustā šīs sab. valdes

sēdē noteikts, ka bankas saistī-

bu dokumentus paraksta divi

valdes locekli vai viens valdes

loceklis un direktors - rīkotājs:
bankas korespondenci paraksta
divi valdes locekli, vai viens

\aldes loceklis, resp. direktors-

rīkotāis un attiecīgas nodaļas
vadītājs, pie kam viena valdes

locekļa, resp. direktora-rīko-

tāja vietā var parakstīties piln-
varnieks.

2) Saskaņā ar 1937. g. 22. de-

cembra Lik. par akciju un paju

sab. saskaņotiem statūtiem,

sab. pamatkapitāls noteikts

Ls 3.000.000,—, kas savācams

izlaižot 30.000 akcijas, par

Ls 100, — nominālvērtībā katru.

Statūtu apstiprināšanas laikā

iemaksāti Ls 1.800.000, kas sa-

daļas 18.000 akcijās, parLs 100

nominālvērtībā katra.

3) Pēc sab. statūtiem, saska-

ņā ar 1939. g. 27. aprila akcio-

nāru pilnas sapulces lēmumu

~Ziemeļu bankas akciju sabied-

rība" ir apvienojusies ar akciju

sabiedrību „Liepājas tirgotāju

banka", pārņemot šīs akciju sa-

biedrības mantu līdz ar visiem

aktiviem un pasiviem, tiesībām,

pienākumiem un saistībām pret

tās akcionāriem izsniedzamām

apvienotājas sabiedrības jauna

izlaiduma akcijām sumā. kas

atbilst pievienojamās akciju sa-

biedrības pamatkapitālam, t. i.

Ls 1.000.000,—. 13925e

Rīgā, 1939. g. 21. augustā.

Tirdzn. r. t. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Cires Bere-

lovs lūgumu un savu 1939. g.

17. augusta lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc obligācijām: 1) pa*
-

2500 kr, c. rbl., un 2) par 1000

kr. c. rbl., kas izdotas 1) 1863.

gada 12. jūnijā Vilhelmam Aše-

bergam, un 2) 1876. g. 2. sep-

tembri Kurzemes kredītbiedrī-

bai par labu, un kas nostiprinā-
tas 1) 1863. g. 17. jūnijā ar 137.

num., un 2) 1876. g. 2. septem-

brī ar 335. num. uz nekustamu

īpašumu Jelgavā, 2. hip. iec, ar

zemes grāmatu 131. num., bet

šīs obligācijas nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam, hipotēkas
dzēšanai zemesgrāmatās tādēļ,
ka nav zināmas kreditoru dzī-

ves vietas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligac, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī". Ja uzaicinātas per-

sonas nepieteiksies noteiktā laikā,
tad parādu pēc obligac. atzīs

par samaksātu un lūdzējai būs

tiesības prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 19. augustā.

O. L 793/39. 13525e

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Miķeļa Hart-

viga lūgumu un savu 1939. g.

17. augusta lēmumu, paziņo, ka

parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc parāda raksta par

Ls 2000,—, kas izdots 1930. g.

9. maijā Robertam - Kasparam

Fogelim par labu, kurš to blan-

ko cedējis, un kas nostiprināts

1930. g. 12. maijā ar 3355. iram.

uz nekustamu īpašumu Val-

gundes pag. zemes gabalu, ar

zemesgrāmatu 2179. num., bet

šo aktu nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam, bipotekas dzē-

šanai zemesgrāmatās tādēļ, ka

akts pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto aktu. pieteik-
ties tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,

tad aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējam būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1939. g. 19. augustā.

O. L 613/39. 13826e

Priekšsed. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabali, civiinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p„ paziuo. ka 1939. gada
17. augustā tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parāda aktu

pēc ieķīlājuma raksta par 6000

kr. c. rbU kas izdots Neretas

krājaizdevu sabiedrībai par

labu un kas nostiprināts 1914.

gada 31. martā, ar 550. num. uz

nekustamu īpašumu Rītes pag.

Čirkānu mājām, ar zemes grā-

matu 534. num.; 2) izsniegt
lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. Obl. L 698. 13827e

Jelgavā, 1939. g. 19. augustā.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

.lelgavas apgabali, civiinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziuo, ka 1939. gada

17. augustā tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu parāda aktu

pec pirkuma - pārdevuma līgu-
ma, kas validē kā prasijuma
dokuments par 2800 kr. c. rbj.
un kas nostiprināts 1913. gada
25. 'februārī ar 284. num. uz

nekustamu īpašumu Sēlpils pag.

Bērziņu mājam, ar zemes grā-

matu 4103. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. Obl. 1. 539. 13828e

Jelgavā, 1939. g. 19. augustā.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 20. jūlijā tiesas sēde

attaisīto, 1859. g. 24. novembri

dzim. un 1939. g. 9. aprilī

Grīvā mir., Katrīnes Zubovs

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz virjas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pec šī

sludinājuma ievietošanas „Va!-
dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušies no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 18. aug.

L. 3258a/39. 13748e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.1. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sēdē

attaisīto, 1899. g. 6. oktobri

dzim. un 1938. g, 10. novembri

Daugavpilī mir., Teklas Spriņ-

ģis publ. testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šis tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpili, 1939. g. 18. aug.

L. 3294a/39. 13749e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1031. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sēdē

attaisīto, 1882. g. dzim. un

1939. g. 5. maijā Višķu pag.

mir., Agafona Ivanova pub-
lisko testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariein, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesi" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 18. aug.

L. 3292a/39._
_

13750e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš
bekretara v. V. Bite.

Daugavpils apgabali,l.civiiiiod..

pamatojoties uz Cīvilproc. lik

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi prei

1939. k. 3. augustā tiesas sēdē

attaisīto, IS7I. g. 10. oktobrī

dzim. un 1939. g. 14. maijā

Asūnes pag. mir., Pētera Vi|-
gerta pubh testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. U pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 18. aug.

L. 3259a/39. 13751e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali. 1. clvilnod„

pamatojoties uz Civilproc. iik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

btttn kādi iebildumi pret

1939.' g. 20. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto, 1859. g. 11. aprilī
dzini, un 1939. g. 5. februārī,
Preiļu pag. mir. Jāna Pastara

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzis par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 18. aug.

L. 3233a/39.
_

13752e

Vicepriekšsed. v. J. Krūmiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. I.clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 20. jūlijā tiesas sedē

attaisīto, 1872. g. 8. martā

dzini, un 1936. g. 7. marta Ru-

benes pag. mir., Jāzepa Čamana

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem 1 u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 18. aug.

L. 3231ām
_

13753e

Vicepriekšsed. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils angabalt. l.civilnod..

izskatijusi Juljana Blaževiča

lūgumu izsludināt par mirušu

Vikentiju Blaževiču, kas dzim.

1890. g. 20. novembrī Piedru-

jas pag., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1565.—1568. pantiem

un savu 1939. g. 3. jūlija lē-

mumu, uzaicina 1913. «adā
nozudušo Vikentiju Blaževiču

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi. iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi sludinā-

juma termiņā drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tie-

sa, saskaņā ar Civilproc. lik.

1569. pantu, izsludinās nozudu-

šo par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

3207a, 1. 13532e

Vicepriekšsedetajs (paraksts).
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

izskatījusi Stepanidas Filimo-

novs lūgumu izsludināt par mi-

rušu apm. 62 g. veco Jāni Fili-

monovu, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1565.—1559. pantiem

un savu 1939. g. 31. marta lē-

mumu, uzaicina 1928. gadā
nozudušo Jāni Filimonovu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi. iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka. nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, sa-

skaņā ar Civilproc. lik. 1569. p.,

izsludinās viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

2209a. k
_

13833e

Vicepriekšsed. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabnl t. l.civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. Hfc.
1570. pi, pazii.lo, ka, izskatījusi
Stepana Lukianova lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Timoteju Lukjanovu, tiesa 1939.

gad_a 25. aprilī nolēma izslu-

dināt par mirušu Timofeju
Luklanovu, kas dzimis 1894. g.

oktobri Biķernieku pag.

337a. L 13834e

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

Vicepriekšsēdētājs (paraksts).
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civllnod,
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka. izskatijusi

Sergeja Rudinska lūgumu iz-

shidināt par mirušu nozudušo

Ignatu Gainaroviču, liesa 1939.

k'ada 31. maijā nolēma izsludi-

nāt par mirušu Ignatu Gainaro-

viču, kas dzimis apm. pirms
f>o sadieni. 316a. 1. 13835e

Daugavpili, ]93<). K.
19. aug,

Vicepriekšsed. v. J. K r ū m i 0 §

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.krlmlnal-

nodala.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p.

paziņo, ka ar 1939. g. 16. febr.

spriedumu, apstiprinātu Tiesu

palātā 1939. g. 25. aprilī, Jev-
stifijs Bogdanovs, dzim. 1888. g.
Rēznas pag., atzits par vainīgu
pienācīgas tīrības neievērošanā

savās desu un piparkūku izgatavo-
šanas darbnīcās Rēzeknē, Buk-

muižas ielā 30, 1938.g. 14. nov.

un sodīts pēc Sodu lik. 235. panta
ar Ls 300,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 2 mēnešiem arestā.

1939. g. 23. augustā.
134. 1. 14062b

Vicepriekšs.v.G. Meņšikovs.
Sekretāra p. L. Ja n s 0 n s.

Valdības Vēstnesis 191. num., piektdien, 1939. g. 25. augustā6



Daugavpils apgabali. 3. clvll-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc
k 1628.-1631., 1636. un

1710. pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir atklā-

jusies mantojumi, un tadel uz-

aicina visas personas,, kam uz

šiem mantojumiem butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. t. L pieteikt savas tiesības

un prasības 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un no-

rāda, ka uzaicinājuma termiņā

nepieteiktās tiesības un prasī-

bas atzīs par zaudētam:

I) Kazimirs Kanoškis, dzim.

1870. g. 15. janvārī, mir. 1935. g.

28 augustā, Mērdzenes pag.,
L. 4977a/39;

2. Elizabete Gabrans, dzim.

1899. g- 10. febr. mir. 1927. g.

24 nov.,
Baltinavas pag.,

L. 5605a/39.;
3 Andrejs Andrejevs, dzim.

1861. g. 13. okt., mir. 1936. g.

27 decembri, Bērzgales pag.,
L. 5697a/39.;

4. Ignats Zeps, dzim. 1875. g.

25. februārī, mir. 1939. g. 4. janv.,

Barkavas pag.,
L. 5694a/39.;

5. Francis Krompāns, dzim.

1880. g., mir. 1938. g. 1. oktobri,

Rēznas pag., _

L. 5693a/39.;
6. Meikuls Čeičs-Eriņš, dzim.

1875. g-, mir. 1939. g. 4. janv.
Stirnienes pag., L. 5682a/39.;

7. Jāzeps Konuševskis, dzim.

1857. g., mir. 1931. g. 7. martā,

Andrupenes pag., L. 5675a/39.;
8. Francis Višņevskis, mir.

1933. g. 19. maijā Andrupenes

pag.,
L. 5672a/39.;

9. Jāzeps Lazarevs, dzim.

1899.g.29. decembrī, mir. 1938. g.

29. jūlijā, Bērzgales pag.,

L. 5666a/39.;
10. Kazimirs Ožs, dzim.

1883. g. 27. septembrī, mir.

1934. g. 28. jūnijā, Bērzgales

pag., L. 3697a/39.

Daugavpilī, 1939. g.
19. aug.

Priekšsēdētājs N. K i gurs.

Sekretāra p. v. M. Zirnītis.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. p. un prasītāju Augusta
Vittes un Elzas Maršics lūgu-

mu viņu prasības lietā pret

atbildētāju Haimu Geimani ar

prasības vērtību Ls 195,—, uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājiem nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī" un uzdot

savu dzīves vietu. Ja atbildē-

tājs šinī laikā neieradīsies per-

sonīgi vai nesūtīs pilnvar-
nieku, pavēsti atstās tiesas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.
1939. g. 18. augustā.

1977. 1. 13759e

Miertiesnesis N. V i n z ar a j s.

Sekretāra v. L. Strauts

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g.
18. augustā

laulāto mantisko attiecību reģistra
1351. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kārli-Leo Henkeli

(Henkel), dzini. 1912. g. 4. jun.,
Cernigovas gub. (Krievijā), un

Helgu-Valiju Henkelis (Henkel),
dzini. Dannenbergs (Dannenberg)
dzini. 1911. g. 31. jūlijā Rīgā,
no 1938. g. 15. augusta pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas no-

dibināta ar 1938. g. 15. aug.

Rīgā, notāra V. Blūma kantorī

ar reģ. 7171. num. noslēgto

līgumu. 1351. /r.l. 13852b

1939. g. 18. augustā.

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretāra v. i. A. Kal n s.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 19. augustā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1352. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kārli Lagzdiņu, dzini.

1895. g. 29. martā Asītes pag.,

un Katrīni-Mirdzu Lagzdiņš,dzini.
Sumbergs, dzim. 1902. g.

19. nov.

Tukumā, no 1939. g.
1. jūlija

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1939. g. 29. jūn.
Rigā notāra V. Kanska kantorī

ar reģ. 7783. num. noslēgto

līgumu. 1352 r. 1. 13851b

J939. g. 19. augustā.

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretāra v. i. A. Ka 1 n s.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.

paziņo, ka ar 1939. g. 30. jūnija
spriedumu Pēters-Paulis Ein-

bergs, dzini. 18K3. g. 7. martā

Slokas pag., atzits par vainīgu,
ka š. g. 20. jūnijā savā pārtikas

preču tirgotavā, Rīgās-jūrmalā
Bu|ļu ciemā Kuģu ielā 9 turējis

noputējušus plauktus un leti un

uz letes esošo pienu produktu

skapīti ar netīru aizkaru, pie-

putējušu un netīru, par
ko sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. ar Ls 10,—

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

3 dienām arestā. 14076b

Rīgas-Jūrmalā, 1939. g. 22. aug.

Miertiesnesis J. No r velis.

Sekretārs A. Grieze.

Madonas apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628. —1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar 1920. g. 5. augustā

.launbebru pag. mir. Pētera

Andreja d. Liepiņa, dzim. 1876.

gada 20. maija, nāvi ir atklā-

jies mantojums un tādēļ uzai-
cina visas personas, kam' uz šo

mantojumu būtu kādas tiesības

vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem u.

t. L, pieteikt tiesai savas tiesī-

bas un prasības 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesi" un norāda,
ka uzaicinājuma termiņā nepie-
teiktas tiesības un prasības at-

zīs par zaudētām.

Madonā, 1939 g. 19. aug.

541. L 13853g

Miertiesnesis F. No r iņ i.

Sekretāra v. A. I rb i te.

Rīgas apgabali. Madonas apr.

tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Voldemāra Lapiņa prasības
Ls 300,— ar proc.un izd. piedzī-
šanai 1939. gada 9. decembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jēkaba Andersona nekust. īpa-
šumu, kas atrodas Madonas apr.,

Grašu pag., ierakstīts zemes grā-
matas reģistri ar 5931. num. un

sastāv no ~Viduskalnieši 41F"

mājām, 11,17 ha platībā;
2t nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1510,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

151,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Madonā, 1939. g. 17. augustā.
379. 1. 13548

Tiesu izpildītājs V. A s ar s

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

~Valdības Vēstneša" 1939. g.
122. num. izsludinātā Aleksandra

Filipa d. Aleksandrova nekustamo

īpašumu, Abrenes apr. Angšpils

pag. zemes gabala ar nosaukumu

~Tuksneši" 10.F., kas ierakstīts

Abrenes apr. 2. hipot. rajona

zemes grāmatas3334. nodalijumā,

pārdošana atklātā izsolē 1939. g.

7. oktobrī atcelta saskaņā ar

piedzinējas lūgumu.

Abrenē, 1939. g. 9. augustā.

119. I. 14078b

Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.-1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 47,65

piedzīšanai 1939. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāzepa un Ādama

Stankeviču nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Andrupenes pag.,

ierakstīts zemes grām. 31761. nu-

mura nodalijumā un sastāv no

192F zemes gabala ar nosau-

kumu ~Pīlādži", 1,65 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 65,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6,59 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā. 1939. g.
18. aug.

969. I. 13586 x

Tiesu izpilditājs K. S m i 11 i n š

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 46,92
piedzīšanai 1939. g. 4. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Josifa Tumova, dzim.

1871. g. Kapiņu pag., nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Rēzeknes apr. Maltas pag.,
ierakstīts zemes grām. 31635. nu-

mura nodalijumā un sastāv no

452F zemes gabala ar nosau-

kumu „Maldi", 0,17 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 20,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpiidītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas ciemā, 1939. g. 18. aug.

968. 1. 13587 x

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības

parLsBl, piedzīšanai 1939. g.

4. novembri, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Hajas-

Lejas Nochema m. Hagi, dzini.

Maļackis, nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Silajāņu pag., ie-

rakstīts zemes grām. 20979. nu-

mura nodalījumā un sastāv no

151F zemes gabala ar nosau-

kumu „Balodīši", 3,20 ha pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 805,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80 ; 50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas ciemā, 1939. g. 18. aug.

8. I. 13588 x

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 in š

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Maltas pag. Maltas c,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Tirdzniec. un rūpniec. P/S.
~Latgales Lauksaimnieks" un

Benjamiņa Vargaftika prasības

par Ls 141,— piedzīšanai
1939. g. 4. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Aloisa d. Čuša nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas atro-

das Rēzeknes apr. Maltas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas
14583. num. nodalījumi un sa-

stāv no Rabskovas sādžas 1. vien-

sētas, 7,655 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1235,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

123,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpietex

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kancleiā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1939.
g.

18. aug.

317.1. 13590 x

Tiesu izpildītājs K. S m i 1 t i n š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Moiseja Vainštoka prasības
parLssl, piedzīšanai 1939. g.

4. novembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 2. publiskā izsolē Grigorija
Jekima d. Stolbunova nekustamā

īpašuma domāj. 5/
14

daļas, kas

atrodas Rēzeknes apr. Andru-

penes pag. Frolu sādžas zemes

robežās, ierakstīts zemes grām.
25405. num. nodalijumā un sa-

stāv no minētās sādžas 21. vien-

sētas, 4,576 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 583,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 600, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,83 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas ciemā, 1939. g.
18.

aug.
5. 1. 13589 x

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 U) 5

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 46,48

piedzīšanai 1939. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabalt-
iesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Antona Visocka ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Maltas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
31847. num. nodalijumāun sastāv

no 446F zemes gabala ar nosau-

kumu „Urgas", 0,145 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 20,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ar

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1939. g. 18. aug.

967.1. 13591 x

'i iešu izpildītājs K. Smilti n š

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleiā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 55,19 piedzīšanai, 1939. g.

4. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Donata

Kakojončika nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Maltas pag., ie-

rakstīts zemes grām. 31871. nu-

mura nodalījumi un sastāv no

73F (15F-II) zemes gabala ar

nosaukumu ~Amatnieki", 1,05 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Maltas ciemā, 1939. g. 18. aug.

971.1. 13592 x

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. Maltas

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Maltas pag. Maltas c,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 45,75
piedzīšanai, 1939. g. 2. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāņa, Jāzepa un

Veras Ušpeļu nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Silajāņu pag.,

ierakstīts zemes grāmatas
31327. num. nodalijumāun sastāv

no 73F zemes gabala ar nosau-

kumu „Kiseļi", 1,10 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 44,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

4,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Maltas ciemā, 1939. g. 18. aug.
959.1. 13585 x

Tiesu izpildītājs K. Smi 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu Izpildītājs

J. S tu m b e r g s (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Daugavpils psihia-
triskās slimnīcas prasības par

Ls 412,— piedzīšanai 1939. g.

11. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabalt. sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē garīgi slimā

Kazimira Antona d. Rudziša tie-

sības uz
2/ 7 daļām nekust. īpašu-

mā, kas atrodas Rēzeknes apr.,

Bērzgales pag., Šķeņevas sādžā,
ierakst. zemes grām. 17868. num.

nodalijumā un sastāv no 5. uti

sa. viensētas, 17,934 ha kop-

platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2720, bet

2/7 . d. —Ls 777,14;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

77,72 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
iumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Ābrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 16. augustā.
966. 1. 13707

Tiesu izpild. .1. S tu m b e r gs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Dricēmi pag. valdes prasī-
bas par Ls 714,90 piedzīšanai
1939. g. 11. novembri, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

mir. Daduļa Kaspera d. Babra

un Antona Fadeja dēla Babra

tiesības uz
2/4 daļām nekustamā

īpašumā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Dricēnu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 6133. num. no-

dalījumā un sastāv no Klasicas

saimniecības neatsavināmās daļas
ar nosaukumu „Medņevkas mā-

jas", 55,421 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 6071,
—,

bet

2/ 4 d. Ls 3035,50;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

303,55 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 16. aug.

45. 1. 13708

Tiesu izpild. J. St u m b e r g s.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. S tu tnb e r g s (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23).

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 49,98

piedzīšanai 1939. gada 11. no-

vembrī, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos 1.

publiskā izsolē pilnā sastāvā Sta-

ņislava Mozumača nekustamu

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Gaigalavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 31556. nodali-

jumā un sastāv no zemes ga-

bala 437F (3F) ar nosaukumu

„Līdzenumi", 2,26 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 90,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem' jāiemaksā Ls

9,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 18. augustā.
1027. 1. 13706

Tiesu izpild. J. Stumberg*»-

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

I. S tu mb e r g s (kanclejā Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes noda|as prasības par

Ls 34,58 piedzīšanai 1939.

gada 11. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zāiē pārdos 2. publiskā izsolē

pilnā sastāvā Franča Boleslava d.

Bikovska nekustamu īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Gai-

galavas pag.,
Kozaru sādžā,

ierakstīts zemes grāmatas 30473.

num. nodalījumā un sastāv no

5., 5. a, 5.b un 5. c. z?mes vien-

sētas, 14,053 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 2523,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

252,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzīāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
iumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 18. augustā.
1023. I. 13709

Tiesu iznild. J. Stum hercs.

Rīgas pils. bāriņtiesa izsludina

par nederīgu nozaudēto mirušā

Mārtiņa Karlsona mantojuma
masas aizgādnim Robertam Han-

kelim 1931. g. 28. februāri iz-

doto 820. apliecību. 14027 x

Priekšsēdētājs K. Celms.

Sekretārs R. Peičs.

Auces pils. bāriņtiesa izsludina

par nederīgu mirušā Kārļa Strau-

tiņa mantojuma masas aizgād-
nim Kārlim Hechtem 1936. g.

17. oktobrī izdoto 133. aizgādņa
apliecību . 14028 x

Bukaišu pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo darba

grām. Z 19170/120, ko šī pag.
valde 1932. g. 9. jūnijā izdevusi

Antonijai-Veltai Meijers.

191. num., piektdien, 1939. g. 25. augustā Valdības Vēstnesis 7



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu Izpildītājs
J. S tu m b e r g s (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p„ paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes noda|as prasības par
Ls 47,— piedzīšanai 1939. g.
11. novembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jūlija (Jūliuss) Urbāna

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr., Gaigalavas pag.,
ierakstīts zemes grāmātas 31479.

num. nodalijumā un sastāv no

zemes gabala 51IF ar nosau-

kumu ~Baltumi", 2,20 ha plāt;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 80,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

8, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 18. augustā.
1030. 1. 13710

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1939. g. 16. au-

gusta R 1790. lēmumu reģistrēta

~Sējas mednieku biedrība" ar

valdes mājokli Sējas pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.
Rež. bir. pārz. J. Bērziņš,

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 16. au-

gusta R 1794. lēmumu pārre-

ģistrēta ~ Āgenskalna latviešu

biedrība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rež- bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1797. lēmumu līdzšinējā

~Rīgas juristu biedrība" pār-

reģistrēta par „Latvijas juristu
biedrība" ar valdes mājokli
Rīgā. 14039 x

Nodaļas vad. A. Lie p i ņ š.

_

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1798. lēmumu pār-

reģistrēta ~Latvijas architektu

biedrība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņs.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1799. lēmumu pār-

reģistrēta „Latvijas veterinār-

ārstu biedrība" ar valdes mājokli

Rīgā. 14035 x

Nodaļas vad. A. L iepin*.

Rež. bir. pārz. J. B ē r z ļjBŠ

Preses un biedrību deoart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1800. 16m, pārreģistrēta
~Latvijas kulturtechniķu bied-

rība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rež. bir. pārž. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedriskc

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1801. lēmumu pār-

reģistrēta ~Latvijas agronomu

biedrība" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ S

Rež. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1811. lēmumu pārre-
ģistrēta ~Ludzas latviešu bied-

rību savienība" ar valdes mā-

jokli Ludzā. 14037 x

Nodaļas vad. A. L i e p i n 5

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1812. lēmumu līdzšinējā
Vācu labdarības biedr.,,Palīdzība
bezdarbniekiem" (Deutscher
Woh!tatigkeitsverein ~Arbeitsl-

osenhilfe") pārreģistrēta par

~Vācu labdarības biedrība

(Deutscher Wohltātigkeitsve-
rein)" ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1939. g.

5. septembri,

pīkst. 10, Rīgā, Oskara ielā 4/7,
atklātā vairāksolīšanā pārdos Jāņa

Spruksta dažādus betona izstrā-

dājumus, kas novērtēti par

Ls 901,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vietas.

10. iec. priekšnieka v.

14101z J. Rozenbergs.

13. Bauskas aizsargu

pulka komandieris

Bauskā, Aizsargu ielā 16, 1939. g.

14. septembrī, pīkst. 11,

izdos mazāksolišanā

Bauskas aizsargu nama trešā

stāva mūra un jumta izbūves

darbus.

Nodrošinājums Ls 1000,—.
Tuvākas zinas pulka štābā darba

laikā, tālr. Bauska 219. 14103

Dzelzsceļu virsvaldes ekspluatā-

cijas direkcija izsludina par ne-

derīgu 3. klases gada biļeti, ko

1938. g. 19. nov. Valsts dzelzsceļu
ceļojuma birojs ~Celtrans" Rīgā
izdevis Alvinei Tilko ar J£ 2376

braukšanai starp Rīgas pas. un

Mellužu II stacijām. 14040z

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgu nozaudēto abonementa

A 32419. atļauju, kas 1936. g.

27. janv. izdoto Dāvidam Kacam.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās radiofona

abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) B 08730, izd. 1938. g. 30. dec.

Pēterim Vasaraudzim; 2) A95083,
izd. 1938. g. 16. sept. Nikolajam
Makedonskim; 3) A 83685, izd.

1938. g. 12. febr. Hermanim

Jankovam; 4) A 99897, izd.

1938. g. 2. nov. Dimitrijam Zai-

kinam; 5) A 53553, izd. 1937. g.
19. janv. Ābramam Zēlām;

6) 85345, izd. 1934. g. 16. jūl.
Kārlim Baigaivim; 7) A 6194,
izd. 1935. g. 17. maijā Maksim

Lucam un 8) A 28990, izd.

1935. g. 23. dec. Jānim Spolēm.
L2417 14049 x

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par neder. Jura Gruz-

niņa nozaudēto velosipēda 4046.

atļauju, ko šis pref. 5. iec. priekšn.
izdevis 1938. g. maijā. 13895z

Rīgas pref. 5. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu 22798.

velosipēda braukšanas atļauju,
kas izdota Haraldam Apsēm.

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

1. darba tiesību apliecību, ko

1937. g. 29. okt. Rigas prefektūra
izdevusi bij. Krievijas pav. Zāla-

manam Levitanusam. 13891z

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) 12654. karaklausības

apliec, ko Rīgas kara apriņķa

priekšn. 1935. g. 2. aprīlī izdevis

Ābramam Lachmanlosam, dzini.

1913. g., 2) 5499. karaklausības

apliec, ko 9. Rēzeknes kāj.

pulka komand. 1938. g. 21. sept.

izdevis Jānim Vecanam, dzini.

1915. g. un ši iecirkņa priekšu,
izdotās: 3) 6997. velosipēda apl.,
kas 1938. g. 22. jūnijā izdota

Anatolijam Markovņikovam; 4)

smagā ormaņa (591. atļauju, kas

1939. g. 11. martā izdota Augu-
stam Knokam; 5) ratiņu stūmēja
222. atļauju, kas 1939.'g. 28. febr.

izdota Leonhardam Madrim un

6) 572. apliecību par tiesībām

nodarboties bez sevišķas darba

atļaujas, kas 1936. g. 12. nov.

izdota Boļeslavam Vrub|evskim.

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks

izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 6081. apliecību, ko

5. Cēsu kāju. pulka komand.

1928. g. 31. maijā izdevis Alek-

sandram Līckrastinam, dzim.

1905. g. 13893z

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kas

pieteiktas par zudušam pec

šāda saraksta: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. TZ 013190,379430. ko

Rīgas pref. 1936. g. 13. VII iz-

devusi Annai Sulcs: 2) Latv.

pasi ser. PA 000146 1246, ko

Bīriņu pag. valde 1931. gada

28. IV izd. Bernhardam Ezer-

gailim: 3) Latv. pasi ser. LK

015361/14935, ko Jelgavas apr.

priekšn. 1928. g. 20. 111 izd. Er-

nai Stalžis; 4) Latv. pasi ser.

TZ 019458/388X74. ko Rīgas

pret. 1936. g. 10. XII izd. Kazi-

mirai Malecis; 5) Latv. pasi

ser. AP 082896/36335, ko Rīgas

pref. 111 iec. 1928. g. 21. I izd.

Voldemāram Kālim - Kalējam;

6) Latv. pasi ser. AP 011766/

197762. ko Rīgas pret. 11. iec.

1927. g. 29. XII izd. Bernhar-

dam Andersonani: 7) Latv. pasi

ser. TN 006304/11485, ko Rē-

zeknes apr. pol. 1. iec. 1938. g.

26. 1 izd. Honam Ptlneram;

Fin. min. Ķeguma spēku stacijai būves inspekcijai

vajadzīgi elektrotechniķi
Ķeguma ekspluatācijas dienestam.

Alga Ls 150, līdz Ls 200 mēnesī. Lūgumi līdz ar dienesta apl'ecībām jāiesniedz inspekcijā

Rīgā, Tērbatas ielā 14, līdz 1939. g. 1. septembrim. L 2436 14040

Rīsus pils. Uzņēmumu uolde
paziņo, ka Pārdaugavas galvenā ūdensvada pārkārtošanas dēļ

DirmdioD, š. d. 28. augustā, no pīkst. 0 līdz Z4

ūdens piegāde būs pārtraukta Kalnciema ielā

no Meža ielas līdz Ērģeļu ielai un Ķīpsalā.
Tai pašā laikā visā Pārdaugavā iespējams duļķains ūdens.

Uzņēmumu valde lūdz iedzīvotājus laikus apgādāties ar

dzeramo 'ūdeni. 2* L 2455 14104

Dzelzsceļu 1. ceļu iec. priekšnieks
savā birojā, Rīgas I stacijā, 1939. g. 31. augustā, pīkst. 12,

otrreizēja rakstiskā sacensībā

izdos asenizācijas darbu izpildīšanu iecirkņa
robežās 1939. gadā,

uz liniiām Rumbula — Ķegums un Jāņavārti —Ērgļi.
Drošības nauda Ls 30,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 2422 14042

Mežu departaments
š. g. 11. septembrī

izdos rakst. sacensībā 1 gab. 10—15zs. laivas motorapiegādi.

Piedāvājumi ar uzrakstu ~1939. g. 11. septembra laivas

motora piegādes sacensībai" jāiesniedz līdz š. g. 11. septembrim,

pīkst. 12, Mežu departamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dzīv.,

39. istabā. 13900

Piegādes noteikumi saņemami Mežu departamentā, 6. dzīv.,

48. istabā. Mežu departaments.

Jelgavas lauks, akadēmijas māūbas un izmin, viismežo.
1939. g. 5. septembrī, pīkst. 13, Auces mežniecības kanclejā, Aucē,

izdos otrreizējā jauktā izsolē vecu ēku noplēšanas

un šādu ēku jaunbūvju darbus:

1. vien. Steļķu mežn. Zvirbuļu apg. mežstrādnieku vecas

saimniec. ēkas noplēšana un saimniec. ēkas jaunbūve; drošības

nauda Ls 500,—;

2. vien. Dīķa mežn. Lejas apg. mežsarga dzīvojamās ēkas

jaunbūve; drošības nauda Ls 500,—;
3. vien. Dīķa mežziņa mājas klēts jaunbūve; drošības

nauda Ls 180,—;
4. vien. Tukuma mežniecības Spicnieka apg. mežsarga

dzīvojamās ēkas jaunbūve; drošības nauda Ls 500,—.
Izsolē jāuzrāda apliecība par nodokļu nomaksu.

Tuvākas zinas virsmežniecības kanclejā, Lielaucē, telef. Auce

16 un pie mežziņiem Aucē, telef. Auce 22 un 64, un Tukumā,

telef. 258. ' \A\Q9z

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1939. gada 8. septembrī, pulksten 10, savā kanclejā, Jelgavā,

Lietuvas ielā 26,

ļaufttā izsolē izdos

8,50 m gara tilla būvi w Garozas upi,
3. šķ. ceļā Jg. 239 Zaimi - Ķeizari, pie „Žubēmem", Salgales pag.

' Nodrošinājums Ls 110,—. L. 2434. 14043

Tuvāki paskaidrojumi rajona kanclejā, parastā darba laikā.

Vilim Freibergam; 17) Latv.

pasi ser. TA 004260/349121, ko

Rīgas pret. 1933. g. 23. XI izd.

Helēnei Zlamets: 18) Latv.

pasi ser. BK 008083/300805, ko

Rīgas pref. 1928. g. 10. IX izd.

Kārlim Kaufeldain; 19) Latv.

pasi ser. TZ 011190/378927, ko

Rīgas pref. 1936. g. 3. VI izd.

Savam Rodčinskim; 20) Latv.

pasi ser. AK 015356/213659, ko

Rīgas pref. 12. iec. 1927. g.

14, X izd. Mildai Eglīte;

21) Latv. pasi ser. JP 012281/

2498, ko Kapiņu pag. valde

1928. g. 24. I izd. Donatam Mel-

kerim ; 22) Latv. pasi ser. M.ļ

002799/223756, ko Rīgas pref.

1929. g. 1. XI izd. Katrīnei Mel-

keris; 23) Latv. pasi ser. A.ļ

009635/102248, ko Rīgas pref.

7. iec. 1927. g. 16. IX izd. Niko-

laiam Ščipčinskim; 24) Latv.

pasi ser. BN 010952/35636. ko

Daugavpils pref. 1936. g. 30. VI

izd. Annai Branaus; 25) Latv.

pasi ser. AL 008945/91021, ko

Rīgas pref. 6. iec. 1927. g. 22. X

izdevusi Bencionam Kanam;

26) Latv. pasi ser. NT 000106/

1946, ko Katlakalna pag. valde

1930. g. 22. VII izdev. Antonam

Ontužanam; 27) Latv. pasi ser.

RT 017784/3783, ko Augšpils

pag. valde 1928. g. 6. VII izd.

Jānim Sokolovam: 28') Latv.

pasi ser. KJ 017803/5401, ko

Asūnes pag. valde 1935. g.

16. IV izd. Konstantinam Son-

doram; 29) Latv. pasi ser. TT

024503/417299, ko Rīgas pref.
1938. g. 17. VIII izd. Edei No-

viekis; 30) Latv. pasi ser. TT

020503/412807, Rīgas pref.

1938. g. 2. VI izd. Ērikai Lazde-

nieks; 31) Latv. pasi ser. CL

021998/1798, ko Vecpiebalgas

pag. valde 1928. g. 9. i izd. Jā

nim Hiršam; 32) Latv. pasi

ser. KJ 022479/8079, ko Preiļu

pag. valde 1936. g. 4. IV iz-

dev. Vladislavam Punduram;

33) Latv. pasi ser. AA 019694/

98273, ko Rīgas pref. 7. iec.

1927. g. 6. IX izd. Izakam Levin-

sonam. (13795e)

Pasta krājkase izsludina par

nederīgām nozaudētas pasta krāj-
grāmatiņas, kas izdotas: 1) Hel-

mutam Gotlībam ar 35054. nu-

muru, 2) Alteram Neihauzenam

38168.,3) Alvinei Tilko, dzini.

Herbsts 56098., 4) Jānim Vil-

ciņam 81537., 5) Jēkabam
Lipertam 95182., 6) Jānim
Eizentālam 97296., 7) Agre-

pinai Sviļuks, dzim. Petnovs

152366., 8) Arsenijam Midrim

158859., 9) ļānim Šalajevam
170348., 10) Mildai Vinters

193339.. un 11) Olgai Koszka

ar 232703. num. (14014z)

Aknistes pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv.

iekšz. pasi ser. TK 001891/2141,
ko šī pag. valde 1938. g. 24.

febr. izdevusi Dariai Boren-

kovs. 13127eŠoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajona inženieris

1939. g. 7. septembrī, pīkst. 12, savā kanclejā, Bauskas pagasta

~Skudrās"

izdos rakstiskā sacensībā

3x2 m dzelzsbetona caurtekas būvi pār Melderu

strautu 1 šķ. ceļā Jaunjelgava-Jēkabpils 30,441. km, pie Muktiņiem,

nodrošinājums Ls 340,—;

izdos ļauntā izsotē

14,70 m gara koka tilta būvi pār zalves upi 3. šķ.

ceļā Jp. 65 Mazzalve-Spriciņi-Lielmēmele, Mazzalves pag.;

nodrošinājums Ls 100,—. L 2443

Tuvākas zinas rajona kanclejā parastā darba laikā. 14044

Alojas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 87. labības

grām., ko šī pag. valde 1938. g.

izdevusi Indriķim Lītem.

Annas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 03239 1 .

zirga pasi, ko Gauru pag. valde

izdevusi 1927. g. 9. martā un

kas pārrakstīta Vladimiram An-

tipovam. 13137e

8) Latv. pasi ser. LA 014018/

5896, ko Jēkabpils apr. priekšu.

1933. g. 25. XI izd. Mildai Sa-

movka; 9) Latv. pasi ser. AZ

003713/29955, ko Rīgas prei.
3. iec. 1927. g. 30. XI izd. Arnol-

dam Davidsonam; 10) Latv.

pasi ser. AL 012052 50979, ko

Rīgas pret". 4. iec. 1927. £. 26. X

izdev. Jānim Petersonam:

11) Latv. pasi ser. AK 006080/

125412. ko Rīgas pret". 8. iec.

1927. g. 30. IX izd. Alvīnei

Saulītis; 12) Latv. pasi ser.

TT 019748/414605, ko Rīgas

pret". 1938. g. 20.. V izd. Rein-

holdam Siliuam; 13) Latv. pasi

ser. TZ 024979 394564, ko Rī-

gas pref. 1937. g. 22. IV iz-

dev. Ābramam Laclnnanlosam:

14) Latv. pasi ser. AL 010154

126766, ko Rīgas pref. 8. iec.

1927. g. 24. X izd. Kmmai Vīk-

sna: 15) Latv. pasi ser. TZ

018075 387099, ko Rīgas prei.
1936. g. 9. XI izd. Aleksandram

Vītolbergam; 16) Latv. pasi

ser. MA 011633 330MJ5. ko Rī-

gas pret". 1932. g. 18. V izd.

Augšpils pag. valde izsludina

par nederīgām pazaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi KZ 008473/

5272, ko šī pag. valde 1928. g.

14. sept. izdevusi Pēterim Sima-

novam un Abrenes kara apr.

priekšnieka izdotās atv. apliecī-
bas: 2) 687. apl., kas 1937. g.
10. febr. izdota Jānim Grigorje-
vam un 3) 703. apliec, kas

izdota Vasilijam Jevdokimovam;

zirga pases: 4) 23377/4053. pase,

ko Balvu pag. valde 1936. g.

13. martā izdevusi Michailam

Sizovam un 5) 44922/3830. zirga

pasi, ko 1938. g. 28. martā šī

pag. valde izdevusi Pēterim

Simanovam un 6) darba grām.
R 220312,220883, ko 1938. g.

20. maijā Rīgas pils. aizgād.
valde izdevusi Olgai Ivanovs.

Brigu pag.
valde izsludina par

nederīgārrj šīs pag. valdes iz-

diltas nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) MP 005619/2820, kas

1928. g. 9. jūn. izdota Jānim
Kucharenokam un 2) MP 005204/

2404, kas 1928. g. 11. jūn. izdota

Mariannai Žukovs; 3) darba

grām. L 92310 558, 1935. g.

19. aug. izdota Jānim Purvi-

ņam un 4) 6279. karaklausības

apliec, ko Ludzas kara apr.

priekšn. 1920. g. 21. apr. izdevis

Jermolajam Aleksandrovam.

Blomes
pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 140. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdevusi Pēterim Losem.

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudēto

velosipēda 22796. apliecību, ko

1938. g. Taurenes pag. vec.

polic. kārtībn. izdevis Alfrēdam

Skrastiņam. 13669b

Daugmales pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto-

Latv. iekšz. pasi NP 11903/303,
ko šī pag. valde 1927. g. 16. nov.

izdevusi Jānim -
Voldemāram

Pankevicam. 13239e

Daugavpils prefekt. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

velosipēda 4050. apliecību, ko-

vinš 1939. g. 27. jūnijā izdevis

Anitai Vulfs. 14029b

Elkšņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 41. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1938. g. izdev. Krišjānim Pelšem.

Kārsavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes Latv. iekšz. pases:

1) ser. TL 018580/9180, kas

1938. g. 15. febr. izdota Ignatam

Kaupužam, un 2) ser. MZ

017393/7393, kas 1932. g. 21. okt.

izdota Zofijai Nalivaika. 12718

Krotes pag.
valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1938. g.

46. labības grāni., ko šī pag.

valde izdevusi Matisam Grullim.

Liepājas pils. valde izsludina

par nederību pazudušo šīs pils.

valdes 1937. g. 18. aug. Ābra-

mam Ščerbinam izdoto 008229/

134. zirga pasi. 13114e

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 447. labī-

bas grām., ko šī pag. valde

1938. g. 10. sept. izdevusi Aneļai
Man i kas. 13657b

Tērvetes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 75023/
473. darba grām., ko šī pag.

valde 1932. g. 4. jūlijā izdevusi

Lizetei-Zelmai Hartmanis.

Valgales pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās 1938. g.

labības grāmatiņas: 1) li. gr.

Jēkabam Lagzdeniekam, un

2) 15. grām. Ernestam Aizupim.

Vecpiebalgas pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 213. at-

ļauju, kas izdota Elīzei Lapiņš,
Vecpiebalgaspag. Vec-Kaupēfios,
caur Vecpiebalgu. L 2446 14046b

Zilupes virsmežniecība izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1926. g. 1. sept. 4439. ieroču

atļauju un 1937. g.
40115. medību

apliecību, kuras Mežu depart.

izdevis bijušam mežzinim Jānim
Nicmanim. 13672b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Vairāksolīšana pārdodami
lietoti stikla baloni, papīia un Un

atgriezumi od citi vecmateiiali.
Tuv. paskaidrojumi dabūjami

un piedāvājumi jāiesniedz līdz

š. g. 31. augustam, pīkst. 15

Rūpn. akc. sab.
„Vairogs",

Rīgā, Brīvības gatvē 14,

ekspedicijas nodaļā. Tālr. 91851.

RDiieniešu bibliotēkas biedL

„RAŽA"
un RūjiGnaslaubsalmn.bīedr.
nolēmušas apvienoties, tāpēc uz-

aicina visas iestādes un personas,

kurām pret šīm biedrībām būtu

kādas prasības, pieteikt tās

1 mēneša laikā Sabiedrisko lietu

ministrijai.

Rūjieniešu bibliot. biedr. ~Raža"

un Rūjienas lauksr.imn. biedr.

Tašu-Aizteresun apkārta,
medn.biedr. unDonalKas

mednieku biedrība
nolēmušas apvienoties vienā bied-

ribā ar nosaukumu Aizteres med-

nieku biedrība un lūdz kredi-

torus savas prasības pieteikt
Sabiedrisko lietu min. 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Vald. Vēstn.".

Tāšu-Aizteres un apkārtnes

un Dunalkas mednieku biedrību

40198b valdes.

RISos krfllnlzdeuu san.,
dīb. 1888. 1

izslud. par nederīgu 3580. biedra

grāmatiņu ar paju iemaksu

Ls 200,—.
ko šī sabiedrība izd.

Hūgo Stelpam. 14049

191. num., piektdien, 1939. g. 25. augustāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.

8


	Valdības Vēstnesis no. 191 25081939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Paziņojums. Saskaņā ar Tautu Savienības ģenerālsekretāra š. g. 29. jūnija paziņojumu, Ženevā 1938. g. 12. septembrī „Protakolu par 1933. gada 11. oktobra konvencijas audzinoša rakstura filmu "Starptautiskās apgrozības atvieglošanai IV. V, VI, VII, IX, XII un XIII pantu piemērošanu" parakstījušas sekojošas valstis:�畭⸠湯獬屵〱ㄳ杴漍੬屵〱㉢杵浵⸠ㄳ㔲⸠ㄮ‱㌸㔱戍㤳㤮⸠ㄹ⸠慵杵獴屵〱〱⸍੍楥牴楥獮敳楳′⸠䩵浩屵〱㌷楳⸍敫牥瑜田ㅲ愠瘮⸠䄮⁋愠ㄠ渠献r
	9. Rēzeknes kājnieku pulka 20. gadsvētkus�냆����������
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����ࡠ쨁墽䌕��ഀ���
	Instrukcija par Latvijas profesiju kamerai pakļautām personām.�〰〰〰〰〰〰〰〸㘰捡〱㔸扤㐳
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 310. rīkojums.��퀖킪���������

	Valdības iestāžu paziņojumi.�쐖쐖쐖ᣇ쐖肯�뀩�
	PAZIŅOJUMS. Pamatojoties uz Likuma par zvērinātiem revidentiem ...����Ā�뀽ᜁ������Ā
	Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētāja PAZIŅOJUMS.�椁ࠆる謖砮ଗ漀ଆꠁ䘇뀤గЀ���㌴
	Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.�佒䭓ⴲ屄坓牶屃浤尪
	PAZIŅOJUMS.�����

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.�쐖쐖쐖ᣇ쐖肯�
	Rēzeknes saistošie būvnotelkumi,�쐖ᣇ쐖肯�뀩
	Latvijas bankas nedēļas pārskats 1939. g. 21. augustā.��������������������

	Māksla.�猀㜶〰㘹
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 25. augustā�磂颿��������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�‼㈲㜲㸍
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�룖����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.����������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	...apstiprināts Grobiņas meliorācijas sabiedrības „Ozoldīķis" galveno novadgrāvju projekts.�����������������������������������


